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О Д Л У К А за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на давателите на 

јавни услуги вработени во ОЈУДГ “23 Август” Берово и на директорот за 2019 година........................ 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2020 година, Бр.01-151/1 од 28.06.2019 година............ 

 

О Д Л У К А за давање на согласност на Годишен План за вработување на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово за 2020 година, Бр.01-151/1 од 28.06.2019 година.......................................................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за давање на согласност на Годишниот План за 

вработување на Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2020 година...................................... 

 

О Д Л У К А за давање на согласност на Годишниот План за вработување на Дом на култура 

“Димитар Беровски” – Берово за 2020 година.............................................................................................. 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за давање на согласност на Годишниот План за 

вработување на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки 

Берово” за 2020 година................................................................................................................................... 

 

О Д Л У К А за давање на согласност на Годишниот План за вработување на Општинска јавна 

установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки Берово” за 2020 година..................... 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2019 година.................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година................... 

 

РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТ ДИРЕКТОР НА 

ОПШТИНСКАТА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА ,,Д-Р 

ИВАН ВЛАШКИ,, БЕРОВО………………………………………………………………………………... 

 

М И С Л Е Њ Е................................................................................................................................................. 

 

О   Д   Л   У   К   А за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација, по Предлог:  ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за Локалитет „МАНАСТИР“ во Берово, ОПШТИНА БЕРОВО................... 

 

О   Д   Л   У   К   А за спроведување на Јавна анкета и Јавна презентација по Предлог: ЛУПД за Е2 - 

комунална супраструктура - градби за производство на енергија на КП 3300 и КП 3301, КО Берово, 

вон-град, Општина Берово............................................................................................................................. 

 

О   Д   Л   У   К   А за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација, по Предлог:  ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА УПВНМ ЗА ТУРИСТИЧКА НАСЕЛБА “БЕРОВСКО ЕЗЕРО”, ОПШТИНА 

БЕРОВО............................................................................................................................................................ 

 

О   Д   Л   У   К   А за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација по Нацрт-планот за 

„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ВЛАДИМИРОВО“ и разработка на Блок 10, Општина Берово. 

 

О   Д   Л   У   К   А за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација по Нацрт-планот за 

„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ДВОРИШТЕ“ и разработка на Блок 7, Општина Берово........... 

 

О   Д   Л   У   К   А за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација по Нацрт-планот за 

„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО РАТЕВО“ и разработка на Блок 10, Општина Берово................ 

 

О   Д   Л   У   К   А за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација по Нацрт-планот за 

„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО РУСИНОВО“ и разработка на Блок 1, Општина Берово............ 

 

Р Е Ш Е Н И Е за формирање на општинска Комисија за имплементација на Проектот “Општинско 

- корисна работа”............................................................................................................................................. 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Блаже 

Мачевски.......................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Гоце 

Трошански........................................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Емилија 

Младеновска..................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Ивана 

Велковски......................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Љупка 

Галабовска........................................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Атанас 

Вучковски......................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Биљана 

Крстовска......................................................................................................................................................... 
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РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Будимка 

Бошнаковска..................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Валентина 

Јановска............................................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Венко 

Пачемски......................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Владо 

Пачемски......................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Горан 

Биљарски......................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Гоце 

Камкински........................................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Емина 

Арифовска........................................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Здравко 

Мирчовски........................................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Јованчо 

Пачарски......................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Лилјана 

Китановска....................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Мерлина 

Зекировска........................................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Неџат 

Алимановски.................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Селвија 

Селиовска........................................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Станка 

Касмска............................................................................................................................................................. 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Стојан 

Гаштарски......................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Тача 

Бошнаковска..................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Тимко 

Тренчовски....................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 година на Шехерезада 

Арифовска........................................................................................................................................................ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Н А Ц Р Т    С Т А Т У Т 

за измени на Статутот на Општина Берово 

 

Се објавува Н А Ц Р Т  С Т А Т У Т за измени на Статутот на Општина Берово,  Бр.09-2441/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/1                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. Весник на РМ„ бр. 05/02) 

и член 72 став 2 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), во врска со Одлуката за пристапување кон измена на 

Статутот на Општина Берово со бр. 09-1631/1 од 16.05.2019 година донесена од Советот на 

Општина Берово,а согласно Објавата од Владата на Република Македонија и Објавата од 

Министерството за надворешни работи („Сл.Весник на РМ„ бр. 36/19), како и врз основа 

на Извештајот од „Меѓуресорската работна група за извршување на обврските од 

Конечната спогодба за решавање на разликите опишани во резолуциите 817(1993) и 

845(1993) на Советот на безбедност на Обединетите нации, за престанување на важноста 

на Привремената спогодба од 1995 година и за воспоставување на стратешко партнество 

меѓу страните„ испратен на 12 февруари до Владата на Република Северна Македонија, 

согласно препораките, насоките и заклучоците од Владата на Република Северна 

Македонија, Советот на Општина Берово на 21-тата седница одржана на 12.07.2019 година 

донесе: 

НАЦРТ 

С Т А Т У Т 

за измени на Статутот на Општина Берово 

 

Во Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 

30/08 и 20/10) се вршат следните измени: 

Член 1 

 Член 1 се менува и гласи: 

„ Со овој  Статут се уредуваат надлежноста на општина Берово и нејзините органи и тела, 

облиците на непосредно учество на граѓаните во одлучувањето, организацијата и 

делокругот на работа на органите на општината,општинска администрација, акти кои 

органите на општината ги донесуваат во вршење на надлежноста на општината, надзорот 

над работата на органите на општината,сопственоста на општината и финансирањето на 

општината,  распуштањето на Советот на општината, механизмите на соработка меѓу 

општините и Владата на Република Северна Македонија, месната самоуправа, заштита на 

правата на општината, употреба на грбот на општината и други прашања од значење на 

општината.„ 

Член 2 

Член 3 став 1 се менува и гласи: 

„ Граѓаните на Република Северна Македонија кои имаат постојано место на живеење на 

подрачјето на општината се жители на општина Берово.„ 

Член 3 

Член 9 став 1 се менува и гласи: 
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„ Општината има печат со тркалезна форма со пречник од 32 мм или 40 мм,. во чија 

средина се наоѓа грбот на Република Северна Македонија и на чии рабови е испишано 

“Република Северна Македонија-Општина Берово”. 
 

Член 4 

Член 13 став 1  се менува и гласи: 

„ Општината соработува со општините во Републиката и со единиците на локална 

самоуправа на други земји во согласност со надворешната политика на Република Северна 

Македонија и може да членува во меѓународни организации за локалната власт.”. 

 

Член 5 

Член 45 став 2  се менува и гласи: 

„ “Јас (име и презиме) свечено изјавувам дека правата и должностите на член на Советот ќе 

ги вршам совесно и дека при нивното вршење ќе ги почитувам Уставот, законот, Статутот 

и одлуките на Советот и дека ќе го штитам уставниот поредок на Република Северна 

Македонија”. 

Член 6 

Член 46  се менува и гласи: 

„ До донесувањето на закон со кој ќе се регулираат надоместокот за присуство на 

советниците на седници и надоместок на патните и днесвните трошоци,членовите на 

Советот ќе примаат надоместок за присуство на седници на Советот без оглед на нејзиното 

времетраење, најмногу до 30 % од просечната месечна нето плата во Република Северна 

Македонија исплатена во последните три месеци,а надоместоците за патни и дневни 

трошоци ќе им се исплатуваат според прописите кои се однесуваат на државните 

службеници”. 

Член 7 

Член 63 став 5  се менува и гласи: 

„ До донесувањето на закон со кој ќе се регулираат надоместокот за присуство на 

советниците на седници и надоместок на патните и днесвните трошоци,членовите на 

Советот ќе примаат надоместок за присуство на седници на Советот без оглед на нејзиното 

времетраење, најмногу до 30 % од просечната месечна нето плата во Република Северна 

Македонија исплатена во последните три месеци,а надоместоците за патни и дневни 

трошоци ќе им се исплатуваат според прописите кои се однесуваат на државните 

службеници”. 

Член 8 

Член 71 став 1 алинеја 7  се менува и гласи: 

„ - ракува со документите на општината и ги чува се до нивното уништување, односно 

предавање во Државниот архив на Република Северна Македонија”. 

Член 9 

Член 114   се менува и гласи: 

„ Градоначалникот на општината има право да бара судска заштита пред надлежните 

судови кога на општината и се попречува вршењето на дадените надлежности со Устав и 

Закон, со акти и активности на органите на државната управа и на Владата на Република 

Северна Македонија”. 

Член 10 

   Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на општина Берово„.    „ 

 

Бр.09-2441/1 

Во Берово,12.07.2019  година 

                                                                                               Совет на Општина Берово                                                               

                                                                                                        Претседател 

                                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

С Т А Т У Т 

за измени на Статутот на Општина Берово 

 

Се објавува С Т А Т У Т  за измени на Статутот на Општина Берово,  Бр.09-2442/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/2                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. Весник на РМ„ бр. 05/02) 

и член 72 став 2 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” 

бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), а во врска со Одлуката за пристапување кон измена на 

Статутот на Општина Берово со бр. 09-1631/1 од 16.05.2019 година донесена од Советот на 

Општина Берово, Советот на Општина Берово на 21-тата седница одржана на 12.07.2019 

година донесе: 

С Т А Т У Т 

за измени на Статутот на Општина Берово 

 

Член 1 

 Член 1 се менува и гласи: 

„ Со овој  Статут се уредуваат надлежноста на општина Берово и нејзините органи и тела, 

облиците на непосредно учество на граѓаните во одлучувањето, организацијата и 

делокругот на работа на органите на општината,општинска администрација, акти кои 

органите на општината ги донесуваат во вршење на надлежноста на општината, надзорот 

над работата на органите на општината,сопственоста на општината и финансирањето на 

општината,  распуштањето на Советот на општината, механизмите на соработка меѓу 

општините и Владата на Република Северна Македонија, месната самоуправа, заштита на 

правата на општината, употреба на грбот на општината и други прашања од значење на 

општината.„ 

Член 2 

Член 3 став 1 се менува и гласи: 

„ Граѓаните на Република Северна Македонија кои имаат постојано место на живеење на 

подрачјето на општината се жители на општина Берово.„ 

 

Член 3 

Член 9 став 1 се менува и гласи: 

„ Општината има печат со тркалезна форма со пречник од 32 мм или 40 мм, во чија 

средина се наоѓа грбот на Република Северна Македонија и на чии рабови е испишано 

“Република Северна Македонија-Општина Берово”. 
 

Член 4 

Член 13 став 1  се менува и гласи: 
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„ Општината соработува со општините во Републиката и со единиците на локална 

самоуправа на други земји во согласност со надворешната политика на Република Северна 

Македонија и може да членува во меѓународни организации за локалната власт.” 

Член 5 

Член 45 став 2  се менува и гласи: 

„ “Јас (име и презиме) свечено изјавувам дека правата и должностите на член на Советот ќе 

ги вршам совесно и дека при нивното вршење ќе ги почитувам Уставот, законот, Статутот 

и одлуките на Советот и дека ќе го штитам уставниот поредок на Република Северна 

Македонија”. 

Член 6 

Член 46  се менува и гласи: 

„ До донесувањето на закон со кој ќе се регулираат надоместокот за присуство на 

советниците на седници и надоместок на патните и днесвните трошоци,членовите на 

Советот ќе примаат надоместок за присуство на седници на Советот без оглед на нејзиното 

времетраење, најмногу до 30 % од просечната месечна нето плата во Република Северна 

Македонија исплатена во последните три месеци,а надоместоците за патни и дневни 

трошоци ќе им се исплатуваат според прописите кои се однесуваат на државните 

службеници”. 

 
Член 7 

Член 63 став 5  се менува и гласи: 

„ До донесувањето на закон со кој ќе се регулираат надоместокот за присуство на 

советниците на седници и надоместок на патните и днесвните трошоци,членовите на 

Советот ќе примаат надоместок за присуство на седници на Советот без оглед на нејзиното 

времетраење, најмногу до 30 % од просечната месечна нето плата во Република Северна 

Македонија исплатена во последните три месеци,а надоместоците за патни и дневни 

трошоци ќе им се исплатуваат според прописите кои се однесуваат на државните 

службеници”. 

Член 8 

 

Член 71 став 1 алинеја 7  се менува и гласи: 

„ - ракува со документите на општината и ги чува се до нивното уништување, односно 

предавање во Државниот архив на Република Северна Македонија”. 

 

Член 9 

Член 114   се менува и гласи: 

„ Градоначалникот на општината има право да бара судска заштита пред надлежните 

судови кога на општината и се попречува вршењето на дадените надлежности со Устав и 

Закон, со акти и активности на органите на државната управа и на Владата на Република 

Северна Македонија”. 

 

Член 10 

     Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на општина Берово„.  

 

 

 

Бр. 09-2442/1 

Во Берово, 12.07.2019  година 

                                                                                               Совет на Општина Берово                                                               

                                                                                                    Претседател 

                                                                                                   Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измени и дополнувања на  

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

 

Се објавуваат Измени и дополнувања на Буџетот на Општина Берово за 2019 година,  

Бр.09-2443/1, што Советот на Општина Берово ги донесе на седницата што се одржа на 

12.07.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-2484/3                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за неприфаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 

Општина Пехчево и Општина Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за неприфаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово,  Бр.09-2444/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-2484/4                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 14 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 05/02) и член 7 од Законот за 

меѓуопштинска соработка  („Службен весник на Република Македонија” број 79/09), 

Советот на Општина Берово на својата 21 (дваесет и прва) седница одржана на ден 

12.07.2019 година, донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за неприфаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 

Општина Пехчево и Општина Берово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука, Советот на Општина Берово констатира неможност да се прифати 

предлогот за меѓуопштинска соработка, доставен од Општина Пехчево, а чиј што предмет 

е следење на законските прописи и другите општи акти од областа на локалната 

самоуправа и просторното и урбанистичкото планирање, комуналните дејности, заштитата 

на животната средина и локалниот економски развој на подрачјето на општина Пехчево. 

 

Одлуката се донесува согласно дадено мислење од Градоначалникот на Општина 

Берово, број 08-1747/2 од 04.07.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2444/1                                            Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                        Претседател  

Берово             Јован Матеничарски с.р. 

 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Измена и дополнување на Годишниот План за вработување 

на Општина Берово за 2019 година 

 

Се објавува О Д Л У К А  за давање на согласност на Измена и дополнување на Годишниот 

План за вработување на Општина Берово за 2019 година,  Бр.09-2445/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/5                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

Република Македонија“ бр.5/02), а во врска со член 20-б став 2 и став 11 од Законот за 

вработените во јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија” 

бр.27/2014…..198/18), Советот на Општина Берово на 21-та седница одржана на ден 

12.07.2019 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Измена и дополнување на Годишниот План за вработување 

на Општина Берово за 2019 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Измената и дополнувањето на Годишниот План за вработување на 

Општина Берово за 2019 година, Бр.01-2305/1 од 05.07.2019 година. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Измената и дополнувањето на Годишниот План за 

вработување на Општина Берово за 2019 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2445/1                Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски 
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Прилог 1 – Образец на годишен план за вработување 
 

Измена и дополнување на ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ за 2019 година за Општина Берово 

 
БР. И ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ: 

 
01 – 2305/1  од 05.07.2019 година 

 
 

ИНСТИТУЦИЈА: ОПШТИНА БЕРОВО 

ЗА ГОДИНА: 2019 година 

ЕМБС НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 5992184 

ЕДБ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4001005107203 

ДАТУМ НА ПОДГОТОВКА: 05.07.2019 година 

 
 

 Име и презиме Потпис 

Подготвил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

м-р Зорица Ризовска 
Одделение за управување 

со човечки ресурси 

 
____________________ 

Одобрил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

 
Градоначалник Звонко 

Пекевски 

 
____________________ 

РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 
(го потпишува на датумот на подготовка и на 

датумот на донесување) 

Градоначалник Звонко 
Пекевски 

 

 
_____________________       ___________________ 
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 ДЕЛ 1. СОСТОЈБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА 
 
  Табела 1. Планирана бројна состојба на крајот на тековната година  
 

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
а

к
е

д
о

н
ц

и
 

А
л

б
а

н
ц

и
 

Т
у

р
ц

и
 

С
р

б
и

 

В
л

а
си

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

а
ц

и
 

Д
р

у
ги

 

а Моментално вработени во институцијата 
(на датумот на пополнување на годишниот план) 

43 43        

б 
Планирани пензионирања и најавени заминувања 

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

0         

в 
Планирани нови вработувања  

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

0 0        

г 
Планирана бројна состојба  

на 31 декември тековната година 
 (г = а - б + в) 

43 43        
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  ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА КАДАРОТ ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
  Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување во следната година 
 

Дали планирате пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување на 
вработените во рамките на институцијата, заклучно со  31 декември следната година?                                                                                       
(заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги пополните 
преку унапредување и/или распоредување во рамките на институцијата:                                                                                                                           
(наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

1 

Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку интерен оглас и/или решение за распоредување:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

на работно место (шифра и 
назив) 

во орг. 
един. 

во рамки на 
орг. един. 

во рамки на 
орг. един. 

кратко образложение 

1 

Виш соработник за финансии и буџет и 
буџетска контрола и материјално финансиско 

работење  
УПР0101В02000 

Одделение за 
финансиски 

прашања 

Одделение за 
финансиски 

прашања 

Одделение за 
финансиски 

прашања 

Работното место е предвидено да се пополни со 
унапредување на административен службеник во 

Одделение за финансиски прашања кој ги 
исполнува условите 

 
 
 
  Табела 3. Планирано испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа во следната година 
 

Дали планирате испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа, заклучно со 31 
декември следната година?                                                                                                                                                                            
(заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ДА 
НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги испразните 
преку објавување на трансфер листа за преземање во други институции:                                                                                                                            
(наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

/ 

Наведете ги работните места кои планирате да ги испразните преку објавување на трансфер листа и одберете една од 
наведените причини:  (внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 

 

 

 

81 

р. 
бр 

работно место 
(шифра и 

назив) 

од орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
намалување на 

надлежности на 
институцијата 

причина 2: 
намалување на 

обемот на 
работа 

причина 3: 
поедноставува
ње на постапки 

причина 4: 
работното место 

се укинува 
(наведете датум) 

причина 5: друго 
(наведете ја 
причината) 

/ / / / / / / / / / 

 
   
  Табела 4. Планирано испразнување на работни места преку пензионирања и најавени заминувања во следната година 

Дали се планирани пензионирања и/или најавени заминувања на вработени од вашата институција 
заклучно со 31 декември следната година?                                                                                                                                                    
(заокружете)                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на вработени кои ќе се пензионираат или ќе заминат: 
(наведете број)                                

4 

Наведете ги работните места кои ќе се испразнат, одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно место (шифра 
и назив) 

во орг. един. 
во рамки на орг. 

един. 

причина 1: 
пензионирање 

(наведете датум на 
престанок на 

работниот однос) 

причина 2: најавено 
заминување 

(наведете датум на 
престанок на 

работниот однос) 

причина 3: друго 
(наведете ја причината и датум на 

престанок на работниот однос) 

1 

УПР0101Б04000 
Раководител на 

Одделение за 
ревизија  

 

Одделение за 
ревизија  

Одделение за 
ревизија  

√ пензионирање 
24.10.2018 

/ / 

2 

УПР0101В01000 
Советник за 
просторно и 

урбанистичко 
планирање, издавање 
на изводи, одобренија 
за градба и употреба 

Одделение за 
урбанизам 

Одделение за 
урбанизам 

√ пензионирање 
28.02.2019 

  
/ 

/ 

3 
Командир на 

Одделение во ТППЕ 

Територијална 
противпожарна 

единица 

Територијална 
противпожарна 

единица 

√ пензионирање 
25.07.2019 

/ / 

4 
ПОЖ0210В03000   

Пожарникар спасител 
возач 

Територијална 
противпожарна 

единица 

Територијална 
противпожарна 

единица 

√ пензионирање 
31.07.2018 

/ / 
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  Табела 5. Планирани пензионирања по припадност на заедница  
 

 

Опис 

В
К
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о
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Д
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а 

 
Планирани пензионирања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

4 4        
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  ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНИ НОВИ ВРАБОТУВАЊА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
  Табела 6. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања во следната година 

Дали имате потреба од нови вработувања во вашата институција заклучно со 31 декември следната 
година? (заокружете)                                                

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на нови вработувања за кои имате потреба:                            
(наведете број)                                                                                                        27 

Наведете ги работните места на кои планирате нови вработувања и одберете една од наведените причини                                   
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку месеци во следната година се планира да работи новиот 
вработен и колкав буџет е потребен за плата на новиот вработен во следната година) 

р. 
бр 

работно место (шифра и 
назив) 

во орг. единица 

причина 1: 
зголемување на 

надлежностите на 
институцијата 
или обемот на 
работа на орг. 

единица 
 

причина 2:  
пензионирање 
или најавено 
заминување  

причина 3: друго 
(наведете ја 
причината) 

Колку месеци 
во следната 

година се 
планира да му 

се исплаќа 
плата на новиот 

вработен? 
(наведете број) 

Колкав буџет ќе биде потребен 
за плата на новиот вработен во 

следната година? 
(наведете во денари) 

Бруто износ: 

1 
Секретар на Општина со 

седиште во град 
УПР0101А04000 

Општина Берово   
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 378.000,оо 

2 

Советник за нормативно 
правни и имотно правни  

работи  
УПР0101В04000 

Одделение за правни и 
општи работи 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 224.970,оо 

3 

Возач на градоначалникот и 
општинската 

администрација  
УПР0403А03001 

Одделение за правни и 
општи работи 

  
ново работно 

место 
7 161.000,оо 

4 
КВ работник за одржување 

на објекти (и опрема)  
Одделение за правни и 

општи работи 
  

ново работно 
место 

7 129.500,оо 

5 

Виш соработник за 
образование, спортски и 

културни дејности и 
социјална и здравствена 

заштита на децата  
УПР0101В02000 

Одделение за јавни 
дејности 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 207.576,оо 
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6 

Виш соработник за 
уредување на градежно 

земјиште и превенција и 
справување со кризна 

состојба 
УПР0101В02000 

Одделение за 
комунални дејности и 
заштита на животна 

средина 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 207.576,оо 

7 

Помлад соработник за 
управно правни работи и 

геодетски работи 
УПР0101В04000 

Одделение за 
урбанизам 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 173.262,оо 

8 
Самостоен референт за 

геодетски работи 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
урбанизам 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 138.444,оо 

9 

Советник координатор за 
еднакви можности на 

мажите и жените 
УПР0101В01000 

Одделение за локален 
економски развој 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 224.970,оо 

10 

Самостоен референт – 
Технички секретар на 

градоначалникот, архивар и 
упатување на граѓани 

УПР0101Г01000 

Одделение за локален 
економски развој 

  
упразнето 

работно место 
6 138.444,оо 

11 

Самостоен референт за 
развој на туризам и 

занаетчиство 
УПР0101Г01000 

Одделение за локален 
економски развој 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

6 138.444,оо 

12 
Помлад соработник за 

сметководствено 
финансиски прашања 

Одделение за 
финансиски прашања 

  
ќе биде упразнето  

работно место 
6 173.262,оо 

13 

Советник инспектор за 
заштита на животната 

средина 
УПР0101В01000 

Одделение за 
инспекциски работи – 

Инспекторат 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

6 224.970,оо 

14 
Самостоен референт 

комунален редар 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
инспекциски работи – 

Инспекторат 
  

упразнето  
работно место 

6 138.444,оо 

15 
Самостоен референт 

комунален редар 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
инспекциски работи – 

Инспекторат 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

6 138.444,оо 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 

 

 

 

85 

16 
Самостоен референт 

комунален редар 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
инспекциски работи – 

Инспекторат 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

6 138.444,оо 

17 

Раководител на Одделение 
за управување со човечки 

ресурси 
УПР0101Б04000 

Одделение за 
управување со човечки 

ресурси 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

6 259.146,оо 

18 

Самостоен референт за 
оценување, стручно 

оспособување и 
усовршување и персонална 

евиденција 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
управување со човечки 

ресурси 
  

упразнето 
работно место 

6 138.444,оо 

19 
Раководител на Одделение 

за внатрешна ревизија 
УПР0101Б04000 

Одделение за 
внатрешна ревизија 

 
упразнето 

работно место  
 

 6 259.146,оо 

20 
Командир на Територијална 

противпожарна единица 
 

Територијална 
противпожарна 

единица 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

7 194.600,оо 

21 

Командир на Одделение во 
Територијална 

противпожарна единица 
ПОЖ0210Б04000 

Територијална 
противпожарна 

единица 
 

упразнето 
работно место по 

основ на 
пензионирање  

25.07.2019 година 

 5 124.015,00 

22 
Пожарникар спасител возач 

ПОЖ020В03000 

Територијална 
противпожарна 

единица 
 

упразнето 
работно место по 

основ на 
пензионирање  

31.07.2018 година 

 4 90.536,00 

23 
Пожарникар спасител 

ПОЖ0210В04000 

Територијална 
противпожарна 

единица 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

7 157.647.00 

24 
Пожарникар спасител 

ПОЖ0210В04000 

Територијална 
противпожарна 

единица 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

7 157.647.00 

25 
Раководител на Одделение 

за јавни дејности 
УПР0101Б04000 

Одделение за јавни 
дејности 

 
упразнето 

работно место по 
основ на спогодба 

 6 259.146.00 
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26 
Возач на автобус 
УПР0403А02001 

Одделение за правни и 
општи работи 

 
упразнето 

работно место 
 7 157.696.00 

27 

Референт за 
административна и стручна 
поддршка на одделението 

УПР0101Г03000 

Одделение за јавни 
дејности 

 
упразнето 

работно место 
 6 85.644,оо 

 
 
 
 
 
 
  Табела 7. Број на работни места кои се планира да се пополнат преку нови вработувања во следната година  

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

а 

 
Планирани нови вработувања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

27 
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Табела 8. Податоци кои се внесуваат во онлајн калкулаторот “Балансер”, поставен на веб локацијата http://balancеr.mioa.gov.mk 
 

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
а

к
е

д
о

н
ц

и
 

А
л

б
а

н
ц

и
 

Т
у

р
ц

и
 

С
р

б
и

 

В
л

а
си

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

а
ц

и
 

Д
р

у
ги

 

а Стартна позиција  
за годината на која се однесува планот  

(се внесуваат податоците од Табела 1, ред г,  бројна состојба 
на 31 декември во тековната годината) 

43 43        

б Пензионирања  
во годината на која се однесува планот 

(се внесуваат податоците од Табела 5, ред а, пензионирања 
заклучно со 31 декември следната година) 

4 4        

в 
Планирани нови вработувања во годината на која се 

однесува планот 
 (се внесува податокот од Табела 7, ред а) 

27         

 
 

 

 

http://balancеr.mioa.gov.mk/
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишниот План за вработување 

на Општина Берово за 2020 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишниот План за вработување на 

Општина Берово за 2020 година,  Бр.09-2446/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/6                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 20-б став 2 од Законот за вработените во јавниот сектор (“Службен 

весник на Република Македонија” бр. 27/2014…..198/18), Советот на Општина Берово на 

21-та седница одржана на ден 12.07.2019 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишниот План за вработување 

на Општина Берово за 2020 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишниот План за вработување на Општина Берово за 2020 година, 

Бр.01-2306/1 од 05.07.2019 година. 

 

 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Годишниот План за вработување на Општина Берово за 

2020 година, Бр.01-2306/1 од 05.07.2019 година. 

 

 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.09-2446/1                  Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 
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 Прилог 1 – Образец на годишен план за вработување 
 

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ за 2020 година за Општина Берово 

 
БР. И ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ: 

 
01 - 2306/1  од 05.07.2019 година 

 
 

ИНСТИТУЦИЈА: ОПШТИНА БЕРОВО 

ЗА ГОДИНА: 2020 година 

ЕМБС НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 5992184 

ЕДБ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4001005107203 

ДАТУМ НА ПОДГОТОВКА: 05.07.2019 година 

 
 

 Име и презиме Потпис 

Подготвил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

м-р Зорица Ризовска 
Одделение за управување 

со човечки ресурси 

 
____________________ 

Одобрил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

 
Градоначалник  

Звонко Пекевски 

 
____________________ 

РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 
(го потпишува на датумот на подготовка и на 

датумот на донесување) 

Градоначалник 
 Звонко Пекевски 

 

 
_____________________       ___________________ 
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ДЕЛ 1. СОСТОЈБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА 
 
  Табела 1. Планирана бројна состојба на крајот на тековната година  
 

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
а

к
е

д
о

н
ц

и
 

А
л

б
а

н
ц

и
 

Т
у

р
ц

и
 

С
р

б
и

 

В
л

а
си

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

а
ц

и
 

Д
р

у
ги

 

а Моментално вработени во институцијата 
(на датумот на пополнување на годишниот план) 

40 40        

б 
Планирани пензионирања и најавени заминувања 

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

1 1        

в 
Планирани нови вработувања  

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

27 26     1   

г 
Планирана бројна состојба  

на 31 декември тековната година 
 (г = а - б + в) 

66 65     1   
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  ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА КАДАРОТ ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
  Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување во следната година 
 

Дали планирате пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување на 
вработените во рамките на институцијата, заклучно со  31 декември следната година?                                                                                       
(заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги пополните 
преку унапредување и/или распоредување во рамките на институцијата:                                                                                                                           
(наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

/ 

Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку интерен оглас и/или решение за распоредување:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

на работно 
место 

(шифра и 
назив) 

во орг. 
един. 

во рамки на 
орг. един. 

во рамки на орг. един. кратко образложение 

/ / / / / / 

 
 
 
  Табела 3. Планирано испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа во следната година 
 

Дали планирате испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа, заклучно со 31 
декември следната година?                                                                                                                                                                            
(заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ДА 
НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги испразните 
преку објавување на трансфер листа за преземање во други институции:                                                                                                                            
(наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

/ 

Наведете ги работните места кои планирате да ги испразните преку објавување на трансфер листа и одберете една од 
наведените причини:  (внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 
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р. 
бр 

работно место 
(шифра и 

назив) 

од орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
намалување на 

надлежности на 
институцијата 

причина 2: 
намалување на 

обемот на 
работа 

причина 3: 
поедноставува
ње на постапки 

причина 4: 
работното место 

се укинува 
(наведете датум) 

причина 5: друго 
(наведете ја 
причината) 

/ / / / / / / / / / 

 
   
 
  Табела 4. Планирано испразнување на работни места преку пензионирања и најавени заминувања во следната година 
 

Дали се планирани пензионирања и/или најавени заминувања на вработени од вашата институција 
заклучно со 31 декември следната година?                                                                                                                                                    
(заокружете)                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на вработени кои ќе се пензионираат или ќе заминат: 
(наведете број)                                

/ 

Наведете ги работните места кои ќе се испразнат, одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно место (шифра 
и назив) 

во орг. един. 
во рамки на орг. 

един. 

причина 1: 
пензионирање 

(наведете датум на 
престанок на 

работниот однос) 

причина 2: најавено 
заминување 

(наведете датум на 
престанок на 

работниот однос) 

причина 3: друго 
(наведете ја причината и датум на 

престанок на работниот однос) 

1 / / / / / / 
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Табела 5. Планирани пензионирања по припадност на заедница  
 
 

 

Опис 

В
К

У
П

Н
О

 

М
а

к
е

д
о

н
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и
 

А
л

б
а

н
ц

и
 

Т
у
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и
 

С
р

б
и

 

В
л

а
си

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

а
ц

и
 

Д
р

у
ги

 

а 

 
Планирани пензионирања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

0 0        
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  ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНИ НОВИ ВРАБОТУВАЊА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
  Табела 6. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања во следната година 

Дали имате потреба од нови вработувања во вашата институција заклучно со 31 декември следната 
година? (заокружете)                                                

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на нови вработувања за кои имате потреба:                            
(наведете број)                                                                                                        20 

Наведете ги работните места на кои планирате нови вработувања и одберете една од наведените причини                                   
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку месеци во следната година се планира да работи новиот 
вработен и колкав буџет е потребен за плата на новиот вработен во следната година) 

р. 
бр 

работно место (шифра и 
назив) 

во орг. единица 

причина 1: 
зголемување на 

надлежностите на 
институцијата 
или обемот на 
работа на орг. 

единица 
 

причина 2:  
пензионирање 
или најавено 
заминување  

причина 3: друго 
(наведете ја 
причината) 

Колку месеци 
во следната 

година се 
планира да му 

се исплаќа 
плата на новиот 

вработен? 
(наведете број) 

Колкав буџет ќе биде потребен 
за плата на новиот вработен во 

следната година? 
(наведете во денари) 

Бруто износ: 

1 
Секретар на Општина со 

седиште во град 
УПР0101А04000 

Општина Берово   
ново 

(непополнето) 
работно место 

12 756.000,оо 

2 

Советник за нормативно 
правни и имотно правни  

работи  
УПР0101В04000 

Одделение за правни и 
општи работи 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

12 449.940,оо 

3 

Возач на градоначалникот и 
општинската 

администрација  
УПР0403А03001 

Одделение за правни и 
општи работи 

  
ново работно 

место 
12 276.000,оо 

4 

Виш соработник за 
образование, спортски и 

културни дејности и 
социјална и здравствена 

заштита на децата  
УПР0101В02000 

Одделение за јавни 
дејности 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

12 415.152,оо 

5 

Виш соработник за 
уредување на градежно 

земјиште и превенција и 
справување со кризна 

состојба 
УПР0101В02000 

Одделение за 
комунални дејности и 
заштита на животна 

средина 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

12 415.152,оо 
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6 

Помлад соработник за 
управно правни работи и 

геодетски работи 
УПР0101В04000 

Одделение за 
урбанизам 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

12 346.524,оо 

7 
Самостоен референт за 

геодетски работи 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
урбанизам 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

12 276.888,оо 

8 

Советник координатор за 
еднакви можности на 

мажите и жените 
УПР0101В01000 

Одделение за локален 
економски развој 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

12 449940,оо 

9 

Самостоен референт за 
развој на туризам и 

занаетчиство 
УПР0101Г01000 

Одделение за локален 
економски развој 

  
ново 

(непополнето) 
работно место 

12 276.888,оо 

10 

Советник инспектор за 
заштита на животната 

средина 
УПР0101В01000 

Одделение за 
инспекциски работи – 

Инспекторат 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

12 449.940,оо 

11 
Самостоен референт 

комунален редар 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
инспекциски работи – 

Инспекторат 
  

упразнето  
работно место 

12 276.888,оо 

12 
Самостоен референт 

комунален редар 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
инспекциски работи – 

Инспекторат 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

12 276.888,оо 

13 
Самостоен референт 

комунален редар 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
инспекциски работи – 

Инспекторат 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

12 276.888,оо 

14 

Самостоен референт за 
оценување, стручно 

оспособување и 
усовршување и персонална 

евиденција 
УПР0101Г01000 

Одделение за 
управување со човечки 

ресурси 
  

упразнето 
работно место 

12 276.888,оо 

15 
Раководител на Одделение 

за внатрешна ревизија 
УПР0101Б04000 

Одделение за 
внатрешна ревизија 

  
упразнето 

работно место 
12 518.292,оо 
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16 
Командир на Територијална 

противпожарна единица 
 

Територијална 
противпожарна 

единица 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

12 333.600,оо 

17 

Командир на Одделение во 
Територијална 

противпожарна единица 
ПОЖ0210Б04000 

Територијална 
противпожарна 

единица 
 

упразнето 
работно место по 

основ на 
пензионирање  

25.07.2019 година 

 12 297.636,оо 

18 
Пожарникар спасител возач 

ПОЖ020В03000 

Територијална 
противпожарна 

единица 
 

 
 

упразнето 
работно место 

12 271.608,оо 

19 
Пожарникар спасител 

ПОЖ0210В04000 

Територијална 
противпожарна 

единица 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

12 270.252,оо 

20 
Пожарникар спасител 

ПОЖ0210В04000 

Територијална 
противпожарна 

единица 
  

ново 
(непополнето) 
работно место 

12 270.252,оо 

 
 
 
 
 
 
 
  Табела 7. Број на работни места кои се планира да се пополнат преку нови вработувања во следната година  

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

а 

 
Планирани нови вработувања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

20 
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                    Табела 8. Податоци кои се внесуваат во онлајн калкулаторот “Балансер”, поставен на веб локацијата http://balancеr.mioa.gov.mk 
 

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
а

к
е

д
о

н
ц

и
 

А
л

б
а

н
ц

и
 

Т
у

р
ц

и
 

С
р

б
и

 

В
л

а
си

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

а
ц

и
 

Д
р

у
ги

 

а Стартна позиција  
за годината на која се однесува планот  

(се внесуваат податоците од Табела 1, ред г,  бројна состојба 
на 31 декември во тековната годината) 

66 65     1   

б Пензионирања  
во годината на која се однесува планот 

(се внесуваат податоците од Табела 5, ред а, пензионирања 
заклучно со 31 декември следната година) 

0 0        

в 
Планирани нови вработувања во годината на која се 

однесува планот 
 (се внесува податокот од Табела 7, ред а) 

20         

 

http://balancеr.mioa.gov.mk/
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за донесување на Стратегија за развој на туризмот во Општина Берово  

2019 – 2029 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за донесување на Стратегија за развој на туризмот во Општина 

Берово 2019 – 2029 година, Бр.09-2447/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-2484/7                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. Весник на РМ„ бр. 05/02) 

и член 19 став 2 точка 11 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Советот на Општина Берово на 21-та седница 

одржана на 12.07.2019 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за донесување на Стратегија за развој на туризмот во Општина Берово  

2019 – 2029 година 

 

  

Член 1 

 Се донесува Стратегија за развој на туризмот во Општина Берово 2019 – 2029 

година. 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2447/1                                                                            Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о             Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за утврдување на потреба од 

наплата на комунална такса за јавно осветлување 

во населено место Абланица, општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на потреба од наплата на комунална такса за јавно 

осветлување во населено место Абланица, општина Берово, Бр.09-2448/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/8                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 3 став 1 точка 10  и став 3 од Законот за комуналните такси („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.61/04.....23/2016), член 36 став 1 точка 16 од Законот 

за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија “ бр.5/02) и член 73 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 

30/08 и 20/10), Советот на Општина Берово на 21-та седница одржана на 12.07.2019 година 

донесе: 

О Д Л У К А 

за утврдување на потреба од 

наплата на комунална такса за јавно осветлување 

во населено место Абланица, општина Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува потребата од наплата на комунална такса за јавно 

осветлување во населено место Абланица, општина Берово. 

 

Член 2 

 За користење и одржување на јавно осветлување се плаќа комунална такса во 

висина на противвредност од 15 КВч по цена за јавно осветлување за секое броило за 

мерење на електрична енергија. 

 

Наплатата на таксата за користење и одржување јавно осветлување од имателите на 

броило ја врши трговското друштво надлежно за дистрибуција на електрична енергија и ја 

уплатува на соодветната уплатна сметка во рамките на трезорската сметка за општината и 

за општините во градот Скопје на чие подрачје е извршена наплатата. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во„Службен 

гласник на Општина Берово“, а ќе се применува од 01.08.2019 година. 

 

Бр.09-2448/1                                                                       Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                                          Претседател 

Б е р о в о                                                                                  Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

За Измена на Одлуката 

за определување на населени места во Општина Берово 

каде нема јавно осветлување 

 

 

Се објавува О Д Л У К А За Измена на Одлуката за определување на населени места во 

Општина Берово каде нема јавно осветлување, Бр.09-2449/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/9                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија “ бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), а во врска со член 6 став 2 и 3 

од Законот за комуналните такси („Сл весник на РМ“ бр.61/04...23/2016), и Одлуката за 
утврдување на потреба од наплата на комунална такса за јавно осветлување во 
населено место Абланица, општина Берово Бр.09-2448/1 од 12.07.2019 година, Советот 

на Општина Берово на 21-та седница одржана на 12.07.2019 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

За Измена на Одлуката  

за определување на населени места во Општина Берово 

каде нема јавно осветлување 

 

Член 1 

Се врши измена на Одлуката за определување на населени места во Општина 

Берово каде нема јавно осветлување Бр. 07-2236/1 од 07.11.2012 година. 

 

Член 2 

Во член 1 став 2 од Одлуката, “Абланица” се брише. 

 

Член 3 

 Останатите одредби од Одлуката остануваат непроменети. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила од 01.08.2019 година, а ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово” 

 

 

Бр.09-2449/1                                                                    Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                                      Претседател 

Б е р о в о                                                                             Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност и овластување на Градоначалникот на општина Берово 

за потпишување на 

Договор со ЈПКР “Услуга” Берово за регулирање на правата и обврските 

по правосилна и извршна Пресуда на Основен Суд Берово 

П1-30/18 од 24.04.2019 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање согласност и овластување на Градоначалникот на 

општина Берово за потпишување на Договор со ЈПКР “Услуга” Берово за регулирање на 

правата и обврските по правосилна и извршна Пресуда на Основен Суд Берово П1-30/18 од 

24.04.2019 година, Бр.09-2450/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/10                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), и член 9 став 2 од Законот за 

експропријација(„Службен весник на РМ„бр.95/12.......178/16), 

а во врска со Пресудата на Основен Суд Берово П1-30/18 од 24.04.2019 година, Советот на 

Општина Берово на 21-тата (дваесетата) седница одржана на 12.07.2019 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност и овластување на Градоначалникот на општина Берово 

за потпишување на 

Договор со ЈПКР “Услуга” Берово за регулирање на правата и обврските  

по правосилна и извршна Пресуда на Основен Суд Берово  

П1-30/18 од 24.04.2019 година 

 

Член 1 

 Се дава согласност и овластување на Градоначалникот на општина Берово за 

склучување на Договор  со ЈПКР “Услуга” Берово, за регулирање на правата и обврските 

по правосилна и извршна Пресуда на Основен Суд Берово П1-30/18 од 24.04.2019 година, 

во делот за исплата на средства на тужениот по основ на извршена фактичка  

експропријација  на недвижен имот со следните индикации: земјоделско  земјиште нива во 

мв. “Иљадин Валог“ Кп.бр.3125, кл. 6-та во површина од 6522 м2. 

 

Член 2 

 Се овластува Градоначалникот да преземе обврска за исплата на целокупните 

средства во висина од 294.840,00 денари на тужителот за извршената  фактичка  

експропријација  на  одземеното  земјоделско  земјиште нива во мв. “Иљадин Валог“ 

Кп.бр.3125, кл. 6-та во површина од 6522 м2, кое по спроведување на Пресудата П1-30/18 

во Агенцијата за катастар на недвижности на Република Северна Македонија е запишано 
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со единствено право на сопственост на Општина Берово во Имотен Лист бр.5724 Берово 

вон град.  

Член 3 

 Останатите трошоци во постапката, како и каматата по основ на истите, Општина 

Берово и ЈПКР “Услуга” Берово, согласно Пресудата да ги исплатат солидарно. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2450/1                                                                           Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                        Јован Матеничарски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и 

одржување на јавно осветлување, Бр.09-2451/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/11                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.61/04.....23/2016), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија “ бр.5/02) и член 73 од Статутот 

на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 

20/10), а во врска со Барањето на Перо Јанковски ул,,Енгелсова’’-  Берово, заведено во 

Архивата на Општина Берово со Бр.09-643/1 од 22.02.2019 година и Одговорот на Барање 

на Одделението за комунални дејности и заштита на животна средина Бр.22-643/3 од 

03.07.2019 година, Советот на Општина Берово на 21-та седница одржана на 12.07.2019 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 
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Член 1 

Се ослободува Перо Јанковски со адреса на живеење на ул,,Енгелсова’’-  Берово 

како имател на броило за мерење на електрична енергија  на објект кој се наоѓа на парцела 

со следните индикации: КП бр.4238 КО Митрашинци вон градежен реон, од плаќање на 

комунална такса за користење и одржување на улично осветлување.  

 

Член 2 

По извршен увид од страна на стручните службии при Општина Берово е утврдено 

дека се исполнети условите за ослободување од плаќање на комунална такса по основ на  

користење и одржување на улично осветлување од причина што не постои улично 

осветлување во тој реон. 

 

Член 3 

Оваа Одлука да биде доставена и до ЕВН Македонија, за нивно запознавање и 

понатамошно постапување. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објаувањето во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

 . 

Бр.09-2451/1                                                                        Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                                  Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за основање на Општински совет за социјална заштита на  

во Општина Берово 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за основање на Општински совет за социјална заштита на 

Општина Берово, Бр.09-2452/1, што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-2484/12                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 2, став 3 и член 36 став 1 точка 15, од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02),  член 19 став 2 точка 38 („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр. 13/02, 18/07 30/08, и 20/10), а согласно член 142 став 1 од Законот за социјална заштита („Службен весник 

на РСМ, бр.104/19), Советот на Општина Берово на седницата одржана на 12.07. 2019 година, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за основање на Општински совет за социјална заштита на  

во Општина Берово 

 

1. Се основа Општински совет за социјална заштита во општина Берово во состав : 

1. Биљана Марковска (претставник од општинска администрација); 

2. Маре Коловска (претставник од центар за социјална работа); 

3. Розе Пајантова (претставник од центар за социјална работа); 

4. Наташа Лапевска  (претставник од ДГ 23 Август, Берово); 

5. Ферисан Зекиров  (претставник од здружение на граѓани); 

6. Биљана Каламадевска (претставник од општинска администрација); 

7. Енис Алимановски (претставник од исламска верска заедница); 

8. Марија Умленска (претставник од ОЈУСЗСЛ д-р Иван Влашки); 

9. Сања Галабовска (претставник од основно образование); 

10. Ана Пеовска (претставник од средно образование); 

11. Рената Биљарски (претставник од здравствена заштита); 

12. Љупчо Димитровски (претставник од АВРСМ) и 

13. Васко Мамучевски (претставник од полиција). 

 

2. Општинскиот совет за социјална заштита изготвува социјален план зa подрачјето на општината. 

Социјалниот план содржи мапирање на социјалните проблеми и ранливите групи во општината, 

анализа на капацитетите и расположливите социјални услуги, како и специфичните потреби за развој на 

социјални услуги во општината. 

3. Градоначалникот, врз основа на социјалниот план, изготвува годишна програма за социјалната 

заштита, која јадонесува Советот на општината. 

 

4. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-2452/1                                                                               Совет на Општина Берово   

12.07.2019 година                                                                                Претседател 

  Б е р о в о                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 2948/2, КО Владимирово,   

по барање на Ванчо Рабаџиски од Владимирово 

 

Се објавува О Д Л У К А  За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 2948/2, КО 

Владимирово,  по барање на Ванчо Рабаџиски од Владимирово, Бр.09-2453/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/13                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 
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B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 
 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од 
Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, 
од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот 

на Општина Берово на седницата одржана на ден 12.07.2019 год, донесува:  

 
О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 2948/2, КО Владимирово,   
по барање на Ванчо Рабаџиски од Владимирово 

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за викенд домување, по барање на Ванчо Рабаџиски од 
Владимирово,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 2948/2, КО Владимирово. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува оделението 

за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Ванчо Рабаџиски од Владимирово, 
и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка Планска 
Документција), со намена Домување во Викенд куќи, и објектите кои ги исполнуваат 
условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно изграден објекти, 
бидат вклопени во истиот. 
 

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник” на Општина Берово.  

 

Бр. 09-2453/1  
12.07.2019год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 15032, КП 15033 и КП 2948/3, КО Владимирово, 

по барање на Ванчо Рабаџиски од Владимирово 

 

Се објавува О Д Л У К А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 

15032, КП 15033 и КП 2948/3, КО Владимирово,  по барање на Ванчо Рабаџиски од 

Владимирово, Бр.09-2454/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/14                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 
 
 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од 
Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, 
од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот 

на Општина Берово на седницата одржана на ден 12.07.2019  год, донесува:  

 
О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 15032, КП 15033 и КП 2948/3, КО Владимирово,  
по барање на Ванчо Рабаџиски од Владимирово  

 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за викенд домување, по барање на Ванчо Рабаџиски од 
Владимирово,  со следната катастарска парцела: 
 - за КП 15032, КП 15033 и КП 2948/3, КО Владимирово. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува оделението 

за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Ванчо Рабаџиски од Владимирово, 
и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка Планска 
Документција), со намена Домување во Викенд куќи, и објектите кои ги исполнуваат 
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условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно изграден објекти, 
бидат вклопени во истиот. 
 

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник” на Општина Берово.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 12374, КО Берово вон-град,  по барање на Љупчо Каламадевски од Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 

Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планотза КП 

12374, КО Берово вон-град,  по барање на Љупчо Каламадевски од Берово, Бр.09-2455/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 

година. 

 

Бр.08-2484/15                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 
 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од 
Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, 
од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот 

на Општина Берово, на седницата одржана на ден 12.07.2019 год, донесува:  

 
О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 12374, КО Берово вон-град,  по барање на Љупчо Каламадевски од Берово 

 
Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 
Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за викенд домување на М.В. Лешки, по барање на Љупчо 
Каламадевски од Берово,  со следната катастарска парцела: 
 - за КП 12374, КО Берово вон-град. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува оделението 
за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Љупчо Каламадевски од Берово, и 
го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка Планска 
Документција), со намена Домување во Викенд куќи, и објектите кои ги исполнуваат 
условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно изграден објекти, 
бидат вклопени во истиот. 
 

Член 3 
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 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник” на Општина Берово.  

 
Бр.  09-2455/1  
12.07.2019 год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 12847, КО Берово вон-град, 

по барање на Кристинка Двојаковска и Борис Двојаковски 

 

Се објавува О Д Л У К А  За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план 

на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за 

КП 12847, КО Берово вон-град, по барање на Кристинка Двојаковска и Борис Двојаковски, 

Бр.09-2456/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/16                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 
 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од 
Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, 
од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот 

на Општина Берово,  на седницата одржана на ден 12.07.2019  год, донесува:  

 
О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 12847, КО Берово вон-град,  
 по барање на Кристинка Двојаковска и Борис Двојаковски  

 
Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на 
Берово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со 
утврдување на планскиот опфат за викенд домување на М.В. Арамиски Рид, по барање на 
Кристинка Двојаковска и Борис Двојаковски,  со следната катастарска парцела: 

 - за КП 12847, КО Берово вон-град. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува оделението 

за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Кристинка Двојаковска и Борис 
Двојаковски,  и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална 
Урбанистичка Планска Документција), со намена Домување во Викенд куќи, и објектите кои 
ги исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно 
изграден објекти, бидат вклопени во истиот. 
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Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 
заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 
интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите 
во урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник” на Општина Берово.  

 
Бр. 09-2456/1 
12.07.2019 год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба,реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2019 година 

 

Се објавуваат Измени и дополнувања на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за 

изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 

2019 година, Бр.09-2457/1, што Советот на Општина Берово ги донесе на седницата што се 

одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/17                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на 

РМ БР.5/2002),а во врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за јавни патишта 

(Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16) и член 19 став 2 точка 12 од Статутот на Општина 

Берово,Советот на Општина Берово на 21-та седница одржана на 12. 07.2019 год. донесе: 

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба,реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2019 година 

 
Член 1 

Се вршат измени и дополнувања на Програма(ЈД, Ј6 и ЈФ) за 

изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 

2019 година, со бр. 09-1659/1 од 16.05.2019 година донесена од Советот на Општина 

Берово. 

Член 2 

 Во точка 1.Изградба, доизградба,реконструкција и санирање на улици во Општина 

Берово се вршат следните измени: 

  

Во подточка 1.1. Изградба и доизградба на улици  вредноста  „13.000.000,оо денари„ 

се менува и гласи „ 20.903.219,оо денари„. 

 Во истата подточка, после третата алинеја се додаваат три нови алинеи кои гласат: 

- Улицa „3“ с. Мачево.............................................................................. 1.723.219,00 ден          

- Улици во  с. Ратево.................................................................................. 2.180.000,00 

ден 

 - Улицa „Прохор Пчински“ Берово I Фаза............................................... 4.000.000,00 

ден 
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Во последната подточка Се вкупно 1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6+1.7 вредноста  

„25.890.214,оо денари„ се менува и гласи „33.793.433,оо денари„. 

       

Член 3 

  Во  делот „ПРИХОДИ„ се вршат следните измени: 

   

 Во Точката 1. Средства за изградба,доизградба, реконструкција и санирање на 

улици,регулирање на режимот на сообраќај,одржување и заштита на локални патишта  и 

улици  подточката   - Приходи од повисоко ниво на власт  зборовите  „(Јавно претпријатие 

за државни патишта)„ се бришат и  вредноста  „5.000.000,оо денари„ се менува и гласи „ 

12.903.219,оо денари„. 

 Во подточката Вкупно вредноста „25.890.214,оо денари„ се менува и гласи 

„33.793.433,оо денари„. 

 Во последниот став Се Вкупно 1+2  вредноста „50.185.154,оо денари„ се менува и 

гласи „58.088.373,оо денари„. 

Член 4 

Останатите одредби од  Програма(ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2019 година, со бр. 09-

1659/1 од 16.05.2019 година донесена од Советот на Општина Берово, остануваат исти. 

 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот на донесувањето и ќе се 

објават  во „Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр. 09-2457/1 

Во Берово, 12. 07.2019 година 

                                                                                                      Совет на Општина Берово                                                               

                                                                                                                 Претседател  

                                                                                                         Јован Матеничарски с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

И З М Е Н И 

на 

ТРОШОЦИ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

ПО ОБЛАСТИ И ОБЈЕКТИ ( 2019 год.) 

 

Се објавуваат И З М Е Н И  на ТРОШОЦИ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 

ЗЕМЈИШТЕ ПО ОБЛАСТИ И ОБЈЕКТИ ( 2019 год.), Бр.09-2458/1, што Советот на 

Општина Берово ги донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-2484/18                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 
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И З М Е Н И  

 на 

ТРОШОЦИ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

ПО ОБЛАСТИ И ОБЈЕКТИ ( 2019 год.) 

 

Член 1 

Се вршат измени на Трошоци за уредување на градежното земјиште по области и 

објекти ( 2019 год.), со бр. 09-1658/1 од 16.05.2019 година донесени од Советот на Општина 

Берово. 
 

Член 2 

 Во делот Ј.КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ во наведената табела се вршат следните 

измени: 

 -во колона 3 ред 15 програма ЈЕ0 вредноста „200.000 ден.„ се менува и гласи 

„1.868.794 ден„ . 

  

После ред 15 се додава нов ред 16 кој гласи: 

 

ЈЕ0 Реконструкција на дел од тротоар  на ул.„Маршал Тито„ -

Берово 
1.868.794 ден . 

  

 Ред 16 и ред 17 стануваат ред 17 и ред 18. 

 

Член 3 

 Во делот РЕКАПИТУЛАЦИЈА во наведената табела се вршат следните измени: 

 

 -во колона 3 ред 12  Се вкупно  вредноста „11.751.700 ден.„ се менува и гласи 

„13.420.494 ден„ . 

 

Член 4 

 Во делот ИЗВОРНИ ПРИХОДИ точка II. Приходи од повисоко ниво на власт 

(Агенција за финансиска подршка во земјоделието и рурален развој, Министерство за 

животна средина, Буџет на РСМ), вредноста „8.251.700 ден„ се менува и гласи „9.920.494 

ден„ 

 

 Во последниот став Вкупно  вредноста „11.751.700 денари„ се менува и гласи 

„13.420.494 денари„. 

Член 5 

Останатите одредби од Трошоци за уредување на градежното земјиште по области и 

објекти ( 2019 год.), со бр. 09-1658/1 од 16.05.2019 година донесени од Советот на 

Општина Берово, остануваат исти. 

 

Член 6 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

 

Бр. 09-2458/1 

Во Берово, 12. 07.2019 година 

                                                                                                      Совет на Општина Берово                                                               

                                                                                                                Претседател  

                                                                                                         Јован Матеничарски с.р. 

 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 

 

 

 

116 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена и дополнување на  

Програмата за активностите на Општина Берово 

во областа на културата во 2019 година 

 

Се објавува Измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Берово во 

областа на културата во 2019 година, Бр.09-2459/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/19                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 
Врз основа на член 62 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ 

бр.5/02), а во врска со член 73 од Статутот на Општина  Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02 и 18/07), Советот на општина Берово на 21-та седница одржана на 12.07.2019 

година, донесе: 

 

Измена и дополнување на Програмата 

за активностите на Општина Берово 

во областа на културата во 2019 година 

 

Член 1 

 Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2019 година, во 

табелата Културни манифестации од посебен интерес за општина Берово, се дополнува  во делот за 

ЕТНО ФЕСТИВАЛ, за износ од 300.000,00 денари, за Изработка на промотивен материјал за 

промоција на Берово, за износ од 30 000, 00 денари и се дополнува со нов ред во истата табела со 

Опрема за специјални намени-трошоци за изнајмување на бина, озвучување и осветлување, 

за износ од 400 000,00 денари. 

Член 2 

Во програмата за активностите во областа на културата, делот од табелата: 

КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ОД ПОСЕБЕН ИНТЕРЕС ЗА ОПШТИНА БЕРОВО 

 

ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ  

 

Празници, 

манифестации, 

настани 

Активности Носители на 

активноста 

Извори на средства 

ЕЛС Други извори 

ЕТНО 

ФЕСТИВАЛ 

Културна 

манифестација 

Општина Берово 1 200 000,00 Министерство 

за култура 

Се заменува со : 

КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ ОД ПОСЕБЕН ИНТЕРЕС ЗА ОПШТИНА БЕРОВО 

 

ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ  

Празници, 

манифестации, 

настани 

Активности Носители на 

активноста 

Извори на средства 

ЕЛС Други извори 
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ЕТНО 

ФЕСТИВАЛ 

Културна 

манифестација 

Општина Берово 1 500 000,00 Министерство 

за култура 

Во прилог на Измената и дополнувањето на Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на културата во 2019 година, се доставува ПРОГРАМА ЗА ЕТНО ПЛОШТАД 

ФЕСТИВАЛ 2019. 

 Програмата за ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛ 2019, од непредвидени и оправдани причини 

може да претрпи измени во однос на договор со друг изведувач, но во рамките на предвидената 

сума за истиот. 

 

ПРОГРАМА 

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛ 2019 

ДАТУМ ЧАС АКТИВНОСТ ВРЕДНОСТ НА 

ДОГОВОР 

ЗАБЕЛЕШКА 

23.8.2019 

петок 

10:00 

 

Свечена седница 

 

/ 

 

 

12:00 Свечено отварање на 

манифестацијата 

ЕТНО ПЛОШТАД 

ФЕСТИВАЛ 

 

 

/ 

 

21:00 Староградски оркестар 

при Дом на 

култура„Димитар 

Беровски“ 

/  

22:00 МУЗИЧКИ НАСТАП – 

концерт на Влатко 

Стефановски, Горан 

Алачки и ЕТНО 

МАЛЕШ 

320.000,00 ден.  

23:30 Локален бенд 12.000,00  

 

24.8.2019 

сабота 

21:00 МУЗИЧКИ НАСТАП – 

концерт на Синтезис 

184.500,00 ден.  

22:45 МУЗИЧКИ НАСТАП – 

концерт на 2 БОНА 

123.000,00 ден.  

00:15 Локален бенд 12.000,00  

 

25.8.2019 

недела 

21:00 МУЗИЧКИ НАСТАП – 

концерт на Ефто 

Пупиновски, Горан 

Алачки и ЕТНО 

МАЛЕШ 

30.750,00 ден.  

22:30 МУЗИЧКИ НАСТАП – 

концерт на Влатко 

Лозановски 

184.500,00 ден.  

00:00 Локален бенд 12.000,00  

 

26.8.2019 

понеделник 

20:00 Фестивал на детски 

песни„Малешевско 

ѕвонче“ 

30.000,00 ден.  

22:00 МУЗИЧКИ НАСТАП – 

концерт на Бени и 

Нонстоп 

185.000,00  

00:00 Локален бенд 12.000,00  
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27.8.2019 

вторник 

21:00 Кабаре – Two mothers 

brothers 

37.000,00  

22:30 МУЗИЧКИ НАСТАП – 

концерт на Џенан 

Лончаревиќ 

/  

ЗЕГИН 

00:30 Локален бенд 12.000  

Вкупно за изведувачи 1.154.750,00  

 

Делот од табелата: 

 

 

ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ  

Празници, 

манифестации, 

настани 

Активности Носители на 

активноста 

Извори на средства 

ЕЛС Други извори 

Изработка на 

промотивен 

материјал за 

промоција на 

Берово 

 Општина Берово 50 000,00  

 

Се заменува со: 

 

 

ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ  

Празници, 

манифестации, 

настани 

Активности Носители на 

активноста 

Извори на средства 

ЕЛС Други извори 

Изработка на 

промотивен 

материјал за 

промоција на 

Берово 

 Општина Берово 80 000,00  

Опрема за 

специјални 

намени-трошоци 

за изнајмување на 

бина, озвучување и 

осветлување 

 Општина Берово 400 000,00  

 

Член 3 

 Вкупниот износ на распределените средства во табелата се менува од 1.573.000,00 денари 

во 2. 303. 000,00 денари  

Член 4 

  Оваа измена на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата во 

2019 година влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово” и е составен дел на Програмата број 09-3938/1од 30.11.2018 година и Измена  и 

дополнување на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата во 2019 

година, број 09-1672/1 од 16.5.2019 година. 

 

Број 09-2459/1                                                                                 Совет на општина  Берово 

12.07.2019 год.                                                                                    Претседател 

 Берово                             Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 24 ученика за учебната 

2019/2020 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 24 ученика за учебната 2019/2020 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово, Бр.09-2460/1, што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/20                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) и член 41 

став 6 и став 8 од Законот за основното образование (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.103/2008........64/2018), Советот на Општина Берово на 21-та седница 

одржана на 12.07.2019 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 24 ученика за учебната 

2019/2020 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 24 ученика за учебната 2019/2020 година на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е табеларен приказ на паралелки, доставен од 

страна на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово Бр.03-304/1 од 01.07.2019 година. 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.09-2460/1                                                                            Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за 2020 година, 

Бр.01-300/1 од 01.07.2019 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишен План за вработување на 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за 2020 година, Бр.09-2461/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/21                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во 

јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија” бр.27/2014…..198/18), 

Советот на Општина Берово на 21-та седница одржана на ден 12.07.2019 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за 2020 година,  

Бр.01-300/1 од 01.07.2019 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово за 2020 година, Бр.01-300/1 од 01.07.2019 година. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Годишниот План за вработување на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово за 2020 година, Бр.01-300/1 од 01.07.2019 година. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2461/1                Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 24 ученика за учебната 

2019/2020 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 24 ученика за учебната 2019/2020 година на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово, Бр.09-2462/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/22                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) и член 41 

став 6 и став 8 од Законот за основното образование (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.103/2008........64/2018), Советот на Општина Берово на 21-та седница 

одржана на 12.07.2019 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 24 ученика за учебната 

2019/2020 година на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 24 ученика за учебната 2019/2020 година на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е табеларен приказ на паралелки, доставен од 

страна на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово Бр.03-73/1 од 

20.06.2019 година. 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2462/1                                                                            Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ООУ “Никола Петров Русински” Берово за 2020 година,  

Бр.04-88/1 од 26.06.2019  година 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишен План за вработување на 

ООУ “Никола Петров Русински” Берово за 2020 година, Бр.09-2463/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/23                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во 

јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија” бр.27/2014…..198/18), 

Советот на Општина Берово на 21-та седница одржана на ден 12.07.2019 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ООУ “Никола Петров Русински” Берово за 2020 година,  

Бр.04-88/1 од 26.06.2019  година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на ООУ “Никола Петров Русински” 

Берово за 2020 година, Бр.04-88/1 од 26.06.2019  година. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Годишниот План за вработување на ООУ “Никола Петров 

Русински” Берово за 2020 година, Бр.04-88/1 од 26.06.2019  година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

Бр.09-2463/1                Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа на OОУ ,,Никола Петров Русински’’ – 

с.Русиново, општина Берово за учебната 2018/2019 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен извештај за работа на OОУ 

,,Никола Петров Русински’’ – с.Русиново, општина Берово за учебната 2018/2019 година, 

Бр.09-2464/1, што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

12.07.2019 година. 

 

 

Бр.08-2484/24                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр.13/02 и 18/07), а во врска со член 126 став 1 алинеа 2 од Законот за 

основното образование (“Службен весник на Република Македонија” 

бр.103/2008.........64/2018), Советот на Општина Берово на 21-та седница одржана на 

12.07.2019 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа на OОУ ,,Никола Петров Русински’’ – 

с.Русиново, општина Берово за учебната 2018/2019 година 

 

 

 

1. Се усвојува Годишен извештај за работа на OОУ ,,Никола Петров Русински’’ – 

с.Русиново, општина Берово за учебната 2018/2019 година, Бр.01-75/1 од 

03.07.2019 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2464/1                                                                          Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                                             Претседател 

Б е р о в о                                                                                   Јован Матеничарски с.р. 

 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање согласност на  

Одлука на управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово за субвенционирање  

за набавка на половно возило камион кипер 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање согласност на Одлука на управен одбор при ЈПКР 

“Услуга” Берово за субвенционирање за набавка на половно возило камион кипер, Бр.09-

2465/1, што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/25                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80 и 20/10), Советот на Општина Берово 

на 21-та седница одржана на 12.07.2019 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање согласност на  

Одлука на управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово за субвенционирање  

за набавка на половно возило камион кипер 

 

 

1. Сe усвоjува Одлуката на Управниот одбор на ЈПКР “Услуга” Берово, за 

субвенционирање  за набавка на половно возило камион кипер за потребите на 

ЈПКР “Услуга” Берово, Бр.02-393/1 од 18.06.2019 година. 

 

2. Се овластува Градоначалникот на Општина Берово да склучи Договор со 

Директорот на ЈПКР “Услуга” Берово за регулирање на односите во врска со овој 

Заклучок. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2465/1                                                                           Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање согласност на  

Заклучок на Управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово  

за отпочнување на постапка за јавна набавка од страна на општина Берово за набавка на 

специјално возило за собирање на смет  

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање согласност на Заклучок на Управен одбор при ЈПКР 

“Услуга” Берово за отпочнување на постапка за јавна набавка од страна на општина Берово 

за набавка на специјално возило за собирање на смет Бр.09-2466/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

 

 

 

Бр.08-2484/26                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80 и 20/10), Советот на Општина Берово 

на 21-та седница одржана на 12.07.2019 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање согласност на  

Заклучок на Управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово  

за отпочнување на постапка за јавна набавка од страна на општина Берово за набавка на 

специјално возило за собирање на смет  

 

 

1. Сe усвоjува Заклучок на Управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово за отпочнување 

на постапка за јавна набавка од страна на општина Берово за набавка на специјално 

возило за собирање на смет, Бр.02-394/1 од 18.06.2019 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2466/1                                                                           Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Тримесечен извештај  за финансиско работење на  

ЈПКР ,,Услуга’’ – Берово за 2019 година 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Тримесечен извештај  за финансиско 

работење на ЈПКР ,,Услуга’’ – Берово за 2019 година, Бр.09-2467/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/27                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“бр.13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на 21-та седница 

одржана на  12.07.2019 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Тримесечен извештај  за финансиско работење на  

ЈПКР ,,Услуга’’ – Берово за 2019 година 

 

 

 

1. Се усвојува Тримесечен извештај  за финансиско работење на ЈПКР ,,Услуга’’ – 

Берово за 2019 година, Бр.02-306/2 од 13.05.2019 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2467/1                                                                         Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                                             Претседател 

Б е р о в о                                                                                  Јован Матеничарски с.р. 

 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлукaта за обезбедување на финансиски средства за 

покривање на загубата на ЈПКР “Услуга” Берово за 2018 година 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање согласност на Одлукaта за обезбедување на финансиски 

средства за покривање на загубата на ЈПКР “Услуга” Берово за 2018 година, Бр.09-2468/1, 

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 

година. 

 

Бр.08-2484/28                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Советот на Општина Береово на 21-та 

седница одржана на 12.07.2019 година донесе 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлукaта за обезбедување на финансиски средства за 

покривање на загубата на ЈПКР “Услуга” Берово за 2018 година 

 

 

Член 1 

 Се дава согласност на Одлукaта за обезбедување на финансиски средства за 

покривање на загубата на ЈПКР “Услуга” Берово за 2018 година, под број 02-307/1 од 

13.05.2019 година, донесена од Управниот одбор на ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

Член 2 

 Советот на Општина Берово согласно законските одредби дава согласност на актот 

за покривање на загубите на претпријатието, согласно расположливите средства во Буџетот 

на Општина Берово за 2019 година. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објаувањето во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2468/1                                                                       Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                                         Претседател 

Б е р о в о                                                                                Јован Матеничарски  с.р. 

 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишниот План за вработување 

на ЈПКР “Услуга” Берово за 2020 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишниот План за вработување на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2020 година, Бр.09-2469/1, што Советот на Општина Берово  ја 

донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/29                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во 

јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија” бр. 27/2014…..198/18), 

Советот на Општина Берово на 21-та седница одржана на ден 12.07.2019 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишниот План за вработување 

на ЈПКР “Услуга” Берово за 2020 година 

 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишниот План за вработување на ЈПКР “Услуга” Берово за 2020 

година, Бр.01-428/1 од 27.06.2019 година. 

 

 

Член 2 

Одлуката за давање на согласност на Годишниот План за вработување на ЈПКР “Услуга” 

Берово за 2020 година, да се достави до ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2469/1                Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово  за 2020 година,  

Бр.04-293/1 од 10.06.2019 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишен План за вработување на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово  за 2020 година, Бр.09-2470/1, што Советот на Општина Берово  ја 

донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/30                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во 

јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија” бр.27/2014…..198/18), 

Советот на Општина Берово на 21-та седница одржана на ден 12.07.2019 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово  за 2020 година,  

Бр.04-293/1 од 10.06.2019 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на ОСУ “Ацо Русковски” Берово  за 

2020 година, Бр.04-293/1 од 10.06.2019 година. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Годишен План за вработување на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово  за 2020 година, Бр.04-293/1 од 10.06.2019 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2470/1                Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 25 ученика за учебната 

2019/2020 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 25 ученика за учебната 2019/2020 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово, 

Бр.09-2471/1, што Советот на Општина Берово  го донесе на седницата што се одржа на 

12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/31                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) и член 28 

став 3 од Законот за средното образование (“Службен Весник на Република Македонија” 

бр.44/95........64/2018), Советот на Општина Берово на 21-та седница одржана на 12.07.2019 

година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 25 ученика за учебната 

2019/2020 година на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 25 ученика за учебната 2019/2020 година на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е табеларен приказ на паралелки, доставен од 

страна на ОСУ “Ацо Русковски” Берово Бр.03-382/1 од 04.07.2019 година. 

 

  

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2471/1                Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Статутарната одлука за изменување и дополнување на  

Статутот на Општинска јавна установа за деца – 

детска градинка “23 Август” Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Статутарната одлука за изменување и 

дополнување на Статутот на Општинска јавна установа за деца –детска градинка “23 

Август” Берово, Бр.09-2472/1, што Советот на Општина Берово  ја донесе на седницата што 

се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/32                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

     
B
E R O V

O

 
ОПШТИНА    БЕРОВО 

Совет на Општина Берово 

 

 

Врз основа на член 19 став 4 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ 

бр.23/2013...........198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.104/2019 и член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), Советот на Општина 

Берово на 21-та седница одржана на ден 12.07.2019 година, донесе 

  

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Статутарната одлука за изменување и дополнување на  

Статутот на Општинска јавна установа за деца – 

детска градинка “23 Август” Берово 

 

 1.Советот на Општина Берово дава согласност на Статутарната одлука за 

изменување и дополнување на Статутот на Општинска јавна установа за деца –детска 

градинка “23 Август” Берово, донесена од страна на Управниот одбор на ОЈУДГ “23 

Август” Берово Бр.01-129/1 од 13.06.2019 година. 

 

2.Оваа Одлука влегува во сила со 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во 

“Службен гласник” на Општина Берово. 

 

 

Бр.09-2472/1                Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на 

Правилник за внатрешна организација на ОЈДУГ “23 Август” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Правилник за внатрешна организација 

на ОЈДУГ “23 Август” Берово, Бр.09-2473/1, што Советот на Општина Берово  ја донесе на 

седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/33                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

     
B
E R O V

O

 
ОПШТИНА    БЕРОВО 

Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 116 алинеја 8 од Законот за заштита на децата („Службен весник на 

РМ“ бр.23/2013...........198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.104/2019 и член 36 став 1 

точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), Советот на 

Општина Берово на 21-та седница одржана на ден 12.07.2019 година, донесе 

  

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Правилник за внатрешна организација на ОЈДУГ “23 Август” Берово 

 

1.Се дава согласност на  Правилникот за внатрешна организација на ОЈДУГ “23 

Август” Берово Бр.01-127/1 од 13.06.2019 година, донесен од страна на Управниот одбор 

на ОЈУДГ “23 Август” Берово. 

 

 

2. Составен дел на оваа Одлука е Правилникот за внатрешна организација на ОЈДУГ 

“23 Август” Берово, донесен од страна на Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

со Одлука Бр.01-128/1 од 13.06.2019 година. 

 

 

2.Оваа Одлука влегува во сила со 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во 

“Службен гласник” на Општина Берово. 

 

 

Бр.09-2473/1                Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на 

Правилник за систематизација на работни места на ОЈДУГ “23 Август” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Правилник за систематизација на 

работни места на ОЈДУГ “23 Август” Берово, Бр.09-2474/1, што Советот на Општина 

Берово  ја донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/34                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

     
B
E R O V

O

 
ОПШТИНА    БЕРОВО 

Совет на Општина Берово 

 

Врз основа на член 116 алинеја 8 од Законот за заштита на децата („Службен весник на 

РМ“ бр.23/2013...........198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.104/2019 и член 36 став 1 

точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), Советот на 

Општина Берово на 21-та седница одржана на ден 12.07.2019 година, донесе 

  

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Правилник за систематизација на работни места на ОЈДУГ “23 Август” Берово 

 

1.Се дава согласност на  Правилникот за систематизација на работни места на 

ОЈДУГ “23 Август” Берово Бр.01-125/1 од 13.06.2019 година, донесен од страна на 

Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово. 

 

2. Составен дел на оваа Одлука е Правилникот за  систематизација на работни места 

на ОЈДУГ “23 Август” Берово,  донесен од страна на Управниот одбор на ОЈУДГ “23 

Август” Берово со Одлука Бр.01-126/1 од 13.06.2019 година. 

 

3.Оваа Одлука влегува во сила со 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во 

“Службен гласник” на Општина Берово. 

 

 

 

 

Бр.09-2474/1                Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 

 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за прифаќање на поголем број на деца  

во ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање согласност за прифаќање на поголем број на деца во 

ОЈУДГ “23 Август” Берово, Бр.09-2475/1, што Советот на Општина Берово  ја донесе на 

седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/35                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 64 став 5 од Законот за заштита на децата („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 

150/15, 192/15, 27/16 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.104/2019), член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на општина Берово („Службен гласник на 

општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Советот на општина Берово, 

на 21-та седница одржана на 15.07.2019 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за прифаќање на поголем број на деца  

во ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

1. Се дава согласност на Барањето бр. 03-105/1 од 21.05.2019 година на ОЈУДГ 

“23 Август” Берово, за прифаќање на поголем број на деца во градинката 

ОЈУДГ “23 Август” Берово и нејзините клонови.  

 

2.  Стручните и раководните органи во градинката, при прифаќањето на поголем 

број деца, да водат сметка, со зголемениот опфат на деца, да не се нарушат 

општите стандарди и нормативи за згрижување на децата во одделните 

клонови и воспитно - згрижувачките групи, согласно возраста на децата, 

пропишани со Законот за заштита на децата и правилниците за стандардите и 

нормативите за вршење на дејноста во детските градинки.  

 

 

3. Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-2475/1                                                      Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                        Претседател 

Б е р о в о                                                               Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А  

за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на ОЈУДГ “23 

Август” Берово  

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово, Бр.09-2476/1, што Советот на Општина Берово  ја донесе на 

седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/36                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 67 став 6 од Законот за заштита на децата („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 

27/16 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.104/2019), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

општина Берово („Службен гласник на општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 

20/10), Советот на општина Берово, на 21-та седница одржана на 15.07.2019 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А  

за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на ОЈУДГ “23 

Август” Берово  

 

1. Со оваа Одлука се утврдува почетокот и завршетокот на работното време 

на ОЈУДГ “23 Август” Берово. 

 

2.  Работното време започнува во 06:00 часот, а завршува во 18:00 часот, во 

сите објекти-клонови во состав на ОЈУДГ “23 Август” Берово. 

 

3. Се задолжува ОЈУДГ “23 Август” Берово распоредот на дневното и 

неделното време да го организира според одредбите на оваа Одлука и во 

согласност со законските и подзаконските акти во областа на заштитата на 

децата. 

 

4. Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2476/1                                                      Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                         Претседател 

Б е р о в о                                                               Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите  

на давателите на јавни услуги вработени во ОЈУДГ “23 Август” Берово  

и на директорот за 2019 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите 

на давателите на јавни услуги вработени во ОЈУДГ “23 Август” Берово и на директорот за 

2019 година, Бр.09-2477/1, што Советот на Општина Берово  ја донесе на седницата што се 

одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/37                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 166-з од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16 163/17, 21/18, 

198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.104/2019),  и Одлуката за 

утврдување на максималниот износ на вредност на бодот за пресметување на платите на 

давателите на јавни услуги и на директорите на јавните установи за деца за 2019 година 

Бр.45-4384/1 од 18 јуни 2019 година, Советот на Општина Берово на 21-та седница 

одржана на 12.07.2019  година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите  

на давателите на јавни услуги вработени во ОЈУДГ “23 Август” Берово  

и на директорот за 2019 година 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува вредноста на бодот за пресметување на платите на 

давателите на јавни услуги вработени во ОЈУДГ “23 Август” Берово и на директорот за 

2019 година. 

Член 2 

Вредноста на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги 

вработени во ОЈУДГ “23 Август” Берово и на директорот, за периодот од 01.06.2019 

година до 31.08.2019 година изнесува 77,24 денари, а за периодот од 01.09.2019 година до 

31.12.2019 година изнесува 81,10 денари. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2477/1                                                      Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                                                         Претседател 

Б е р о в о                                                               Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2020 година,  

Бр.01-151/1 од 28.06.2019 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2020 година, Бр.09-2478/1, што Советот на Општина Берово  

ја донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/38                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во 

јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија” бр. 27/2014…..198/18), 

Советот на Општина Берово на 21-та седница одржана на ден 12.07.2019 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за вработување на  

ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2020 година,  

Бр.01-151/1 од 28.06.2019 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2020 

година, Бр.01-151/1 од 28.06.2019 година. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Годишен План за вработување на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово за 2020 година, Бр.01-151/1 од 28.06.2019 година. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2478/1                Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 
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Прилог 1 – Образец на годишен план за вработување 
 

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ за 2020 година   
 

БР. И ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ.: 
 

 

 
 

ИНСТИТУЦИЈА: Општинска Јавна Установа Детска Градинка 23 Август Берово 

ЗА ГОДИНА: 2020 

ЕМБС НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4041372 

ЕДБ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4001978102280 

ДАТУМ НА ПОДГОТОВКА: 02.07.2019 година 

 
 

 Име и презиме Потпис 

Подготвил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

Бистра Дракалска 
 

____________________ 

Одобрил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

 
Невена Таковска 

____________________ 

РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 
(го потпишува на датумот на подготовка и на 

датумот на донесување) 
Невена Таковска  _____________________       ___________________ 
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ДЕЛ 1. СОСТОЈБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА 
 
Табела 1. Планирана бројна состојба на крајот на тековната година  

 

Опис 
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о
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о
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Д
р

у
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а Моментално вработени во институцијата 
(на датумот на пополнување на годишниот план) 

16 16        

б 
Планирани пензионирања и најавени заминувања 

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

1 1        

в 
Планирани нови вработувања  

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

6 6        

г 
Планирана бројна состојба  

на 31 декември тековната година 
 (г = а - б + в) 

21 21        
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ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА КАДАРОТ ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување во следната година 
Дали планирате пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување на 
вработените во рамките на институцијата, заклучно со  31 декември следната година?                                                                                       
(заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги пополните 
преку унапредување и/или распоредување во рамките на институцијата:                                                                                                                           
(наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

/ 

Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку интерен оглас и/или решение за распоредување:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

на работно 
место 

(шифра и 
назив) 

во орг. 
един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

кратко образложение 

         
   

  

 
Табела 3. Планирано испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа во следната година 
Дали планирате испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа, заклучно со 31 
декември следната година?                                                                                                                                                                            
(заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги испразните 
преку објавување на трансфер листа за преземање во други институции:                                                                                                                            
(наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

/ 

Наведете ги работните места кои планирате да ги испразните преку објавување на трансфер листа и одберете една од 
наведените причини:  (внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно 
место 

(шифра и 
назив) 

од орг. 
един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
намалување 

на 
надлежности 

на 

причина 2: 
намалувањ
е на обемот 
на работа 

причина 3: 
поедностав

ување на 
постапки 

причина 4: 
работното 

место се 
укинува 

(наведете 

причина 5: 
друго 

(наведете ја 
причината) 
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институцијат
а 

датум) 

                   

 
 
Табела 4. Планирано испразнување на работни места преку пензионирања и најавени заминувања во следната година 
Дали се планирани пензионирања и/или најавени заминувања на вработени од вашата институција 
заклучно со 31 декември следната година?                                                                                                                                                    
(заокружете)                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на вработени кои ќе се пензионираат или ќе заминат: 
(наведете број)                                

1 

Наведете ги работните места кои ќе се испразнат, одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно место 
(шифра и назив) 

во орг. един. во рамки на орг. един. во рамки на орг. един. 

причина 1: 
пензионирање 

(наведете датум 
на престанок на 

работниот 
однос) 

причина 2: најавено 
заминување 

(наведете датум на 
престанок на 

работниот однос) 

причина 3: друго 
(наведете ја причината 
и датум на престанок 
на работниот однос) 

1 
ДЕЗ0102В01002  

Советник 
сметководител 

Административни 
службеници  

Служба за 
административни 
работи и човекови 

ресурси  

Стручно 
административни 

работници  
декември 2019      

 
 
 
Табела 5. Планирани пензионирања по припадност на заедница  
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а 

 
Планирани пензионирања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

1 1        

 

 
ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНИ НОВИ ВРАБОТУВАЊА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
Табела 6. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања во следната година 

Дали имате потреба од нови вработувања во вашата институција заклучно со 31 декември следната година? 
(заокружете)                                                

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на нови вработувања за кои имате потреба:                            (наведете 
број)                                                                                                        

6 

Наведете ги работните места на кои планирате нови вработувања и одберете една од наведените причини                                   
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку месеци во следната година се 
планира да работи новиот вработен и колкав буџет е потребен за плата на новиот вработен во следната година) 

р. 
бр 

работно место 
(шифра и назив) 

во орг. единица 
во рамки на 
орг. единица 

во рамки на орг. 
единица 

причина 1: 
зголемувањ

е на 
надлежност

ите на 
институција

та или 
обемот на 
работа на 

орг. 
единица 

 

причина 2:  
пензионирање 
или најавено 
заминување  

причина 3: друго 
(наведете ја 
причината) 

Колку месеци 
во следната 

година се 
планира да му 

се исплаќа 
плата на новиот 

вработен? 
(наведете број) 

Колкав буџет ќе 
биде потребен 

за плата на 
новиот 

вработен во 
следната 
година? 

(наведете во 
денари) 

1 
ДЕЗ0102В01002 

Советник 
сметководител 

Административни 
службеници 

Служба за 
администрати
вни работи и 

човекови 
ресурси 

Стручно 
административ
ни работници 

 
декември 

2019 година 
(пензионирање) 

 12 445.829,оо 

2 
ДЕЗ0102В01001 

Советник 
секретар 

Административни 
службеници 

Служба за 
администрати
вни работи и 

човекови 
ресурси 

Стручно 
административ
ни работници 

  

ново работно 
место кое е 

потребно да биде 
пополнето 

12 445.829,оо 
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3 
ДЕЗ0404А03001  

Помошник готвач 
Помошно технички 

лица 

Помошно 
техничка 

служба 

Одржување на 
објекти и 

опрема 
  

ново работно 
место кое е 

потребно да биде 
пополнето 

12 238.208,оо 

4 
ДЕЗ0401А01004 

Хигиеничар  
 

Помошно технички 
лица 

Помошно 
техничка 

служба 

Одржување на 
објекти и 

опрема 
  

упразнето 
работно место кое 

е потребно да 
биде пополнето 

12 227.076,оо 

5 
ДЕЗ0405А01002 

Магационер 
Помошно технички 

лица 

Помошно 
техничка 

служба 

Одржување на 
објекти и 

опрема 
  

ново работно 
место кое е 

потребно да биде 
пополнето 

12 253.965,оо 

6 

ДЕЗ0102Г01008 
Самостоен 
референт 
благајник 

Административни 
службеници 

Служба за 
администрати
вни работи и 

човекови 
ресурси 

Стручно 
административ
ни работници 

  

ново работно 
место кое е 

потребно да биде 
пополнето 

12 274.356,оо 

 
 
Табела 7. Број на работни места кои се планира да се пополнат преку нови вработувања во следната година  

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

а 

 
Планирани нови вработувања во следната 

година 
(заклучно со 31 декември следната година) 

 

6 
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Табела 8. Податоци кои се внесуваат во онлајн калкулаторот “Балансер”, поставен на веб локацијата http://balancеr.mioa.gov.mk 
 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
а

к
е

д
о

н
ц

и
 

А
л

б
а

н
ц

и
 

Т
у

р
ц

и
 

С
р

б
и

 

В
л

а
си

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

а
ц

и
 

Д
р

у
ги

 

а Стартна позиција  
за годината на која се однесува планот  

(се внесуваат податоците од Табела 1, ред г,  
бројна состојба на 31 декември во тековната 

годината) 

21 21        

б Пензионирања  
во годината на која се однесува планот 

(се внесуваат податоците од Табела 5, ред а, 
пензионирања заклучно со 31 декември следната 

година) 

1 1        

в 

Планирани нови вработувања во годината на 
која се однесува планот 

 (се внесува податокот од Табела 7, ред а) 
6         

 
 

Пристапете на онлајн калкулаторот кој се наоѓа на веб локацијата http://balancer.mioa.gov.mk/,  
внесете ги податоците од оваа табела и тука приложете го испечатениот документ од 

калкулаторот 
 
 

 

 

http://balancеr.mioa.gov.mk/
http://balancer.mioa.gov.mk/
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Годишниот План за вработување 

на Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2020 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишниот План за вработување на 

Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2020 година, Бр.09-2479/1, што Советот 

на Општина Берово  ја донесе на седницата што се одржа на 12.07.2019 година. 

 

 

Бр.08-2484/39                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во 

јавниот сектор (“Службен весник на Република Македонија” бр.27/2014…..35/18) Советот 

на Општина Берово на 21-та седница одржана на ден 12.07.2019 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на  

Годишниот План за вработување 

на Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2020 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишниот План за вработување на Дом на култура “Димитар 

Беровски” – Берово за 2020 година, Бр.01-88/1 од 26.06.2019 година. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Годишниот План за вработување на Дом на култура 

“Димитар Беровски” – Берово за 2020 година, Бр.01-88/1 од 26.06.2019 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2479/1                Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишниот План за вработување 

на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица 

“Д-р Иван Влашки Берово” за 2020 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на Годишниот План за вработување на 

Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки Берово” 

за 2020 година, Бр.09-2480/1, што Советот на Општина Берово  ја донесе на седницата што 

се одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/40                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 20-б став 2 од Законот за вработените во јавниот сектор (“Службен 

весник на Република Македонија” бр. 27/2014…..198/18), Советот на Општина Берово на 

21-та седница одржана на ден 12.07.2019  година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишниот План за вработување 

на Општинска јавна установа за социјална заштита на стари лица 

“Д-р Иван Влашки Берово” за 2020 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишниот План за вработување на Општинска јавна установа за 

социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки Берово” за 2020 година, Бр.0403-120 

од 01.07.2019 година 

 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Годишниот План за вработување на Општинска јавна 

установа за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки Берово” за 2020 година, 

Бр.0403-120 од 01.07.2019 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2480/1                Совет на Општина Берово 

12.07.2019 година                             Претседател 

Б е р о в о                Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2019 година, Бр.09-2354/2, што Советот на Општина Берово  ја донесе на седницата што се 

одржа на 12.07.2019 година. 

 

Бр.08-2484/41                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.07.2019 год.                                                                                 Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 
на Република Македонија” бр.5/2002), и врз основа на поднесеното барање за финансиска 
поддршка од здружението ,,Ратевски Денови”, Советот на Општина Берово, на седницата 
одржана на ден 12.07.2019 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. На Здружение,,Ратевски денови” со ЕМБС 7204426, со адреса  во с. Ратево- 
Берово, на ул.,,Гоце Делчев”  се доделуваат 10.000,оо денари како 
еднократната парична помош, за организирање на културно уметничка и 
спортска манифестација. 
 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 
Берово за 2019 година, програма Л0(Спорт и рекреација), потставка 
464990 – други трансфери. 
 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово 
да го спроведе ова Решение на жиро сметка бр.xxxxxxxxxxxxxxxx од 
Стопанска Банка. 
 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Берово”. 

 
 

Бр.09-2354/2                                             Совет на Општина Берово                             
12.07.2019 година                                                             Претседател 
Берово                                                                        Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локалната самоуправа (Службен 

весник на РМ бр.5/02) и член 186 став 7 од Законот за социјална заштита (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.104/2019 од 23.05.2019 година), а во врска со 

Решение за именување на вршител на должност директор на општинската јавна 

установа за социјална заштита на стари лица ,,Д-р Иван Влашки,, Берово Бр.08-84/2 

од 10.01.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе :  

 

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТ  

ДИРЕКТОР НА ОПШТИНСКАТА ЈАВНА УСТАНОВА  

ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА  

,,Д-Р ИВАН ВЛАШКИ,, БЕРОВО  
 

 

1. Се разрешува Марија Умленска од Берово со ЕМБГ xxxxxxxxxxxxxx со лична 

карта бр.xxxxxxxx издадена од МВР Берово со место на живеење на 

ул.Сремска бр.xx, од функцијата Вршител на должност директор на 

Општинската јавна установа за социјална заштита на стари лица д-р Иван 

Влашки – Берово. 

 

 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се објави во 

“ Службен гласник на Општина Берово” 

 

 

Бр.08-84/___                                                                                Општина Берово 

10.07.2019 година                                                                         Градоначалник 

Б  е  р  о  в  о                                                                                Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

 

 
Врз основа на  член 7 став 2 од Законот за меѓуопштинска соработка (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.79/2009), а во врска со Предлогот на 

Градоначалникот на Општина Пехчево Бр.08-639/1 од 14.05.2019 година, 

утврден со Одлука за утврдување на предлогот за воспоствување на 

меѓуопштинска соработка Бр.08-687/1 од 20.05.2019 година, донесена од страна 

на Советот на Општина Пехчево, Градоначалникот на Општина Берово дава: 

 

М И С Л Е Њ Е 

 

1.Се дава  Н Е Г А Т И В Н О  мислење на Предлогот на Градоначалникот на 

Општина Пехчево Бр.08-639/1 од 14.05.2019 година, утврден со Одлука за 

утврдување на предлогот за воспоствување на меѓуопштинска соработка Бр.08-

687/1 од 20.05.2019 година, донесена од страна на Советот на Општина Пехчево, 

чиј што предмет е следење на законските прописи и другите општи акти од 
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областа на локалната самоуправа и просторното и урбанистичкото планирање, 

комуналните дејности, заштитата на животната средина и локалниот економски 

развој на подрачјето на општина Пехчево. 

 

 2. Советот на Општина Берово е должен во рок од 90 (деведесет) дена од денот 

на доставувањето на предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

да одлучи да воспоставување на предложената соработка. 

 

3.Ова Мислење ќе биде доставено до Советот на Општина Берово и останатите 

институции согласно Законот за меѓуопштинска соработка, а ќе биде објавено  

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 

 

На Предлог на Градоначалникот на Општина Пехчево Бр.08-639/1 од 14.05.2019 

година, а по донесена Одлука за утврдување на предлогот за воспоствување на 

меѓуопштинска соработка Бр.08-687/1 од 20.05.2019 година од страна на Советот 

на Општина Пехчево, до Општина Берово е доставен Предлог за воспоставување 

на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и Општина Пехчево чиј 

што предмет е следење на законските прописи и другите општи акти од областа 

на локалната самоуправа и просторното и урбанистичкото планирање, 

комуналните дејности, заштитата на животната средина и локалниот економски 

развој на подрачјето на општина Пехчево, а чија што цел е  обезбедување и 

вршење на работите од подрачјето за кое е формирано одделението за 

урбанизам, комунални дејности, заштита на животна средина и локален 

економски развој, а кои се поврзани со функциите на општината, согласно 

Законот за локалната самоуправа, други закони, прописи и општи акти, како и 

ефикасно раководење со одделението заради заминување на раководителот во 

пензија и недостаток на соодветен кадар за фуккционирање на работата со 

градежно земјиште, издавање на одобренија за градби и контрола околу 

градењето. 

По увидот во целокупната доставена документација, Градоначалникот одлучи 

како во диспозитивот на ова Мислење, од причина што Предлогот е премногу  

општ и предметот на соработка во истиот опфаќа надлежности на повеќе од 

половината одделенија во Општина Берово (Одделение за урбанизам, Одделение 

за локален економски развој, Одделение за локален економски развој, 

Одделение за инспекциски надзор - Инспекторат). Општина Берово не располага 

со толкав број на човечки ресурси за да може да одговори на потребите и 

барањата на Општина Пехчево, во обем кој од неа се бара. 

 

 

 

 

 Бр.08-1747 /2                                                                    ОПШТИНА БЕРОВО 

 04.07.2019 година                                                                    Градоначалник 

Берово                                                                                     Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 35 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РМ“ бр, 199/2014, ....., 168/2018), член 22 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02), и член 61 од Статутот на Општина Берово, Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 
за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација,  

по Предлог:  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за  
Локалитет „МАНАСТИР“ во Берово, ОПШТИНА БЕРОВО 

 

Член 1 
 Со оваа Одлука се организира, Јавна анкета и Јавна презентација по Предлог: ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за Локалитет „МАНАСТИР“ во Берово, ОПШТИНА БЕРОВО, изработен со 
тех.бр. 302/18 од страна на ДООЕЛ “НИМАЕР“- Струга - Д.Е. Скопје. 

Член 2 
Постапката за Јавна анкета и Јавна презентација ја спроведува Комисијата за спроведување 

на постапката, формирана со Решение од страна на Градоначалникот на Општина Берово. 
Член 3 

 Соопштението за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација по изработката на 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за Локалитет „МАНАСТИР“ во Берово, ОПШТИНА БЕРОВО, 
изработено од ППИУП „НИМАЕР“ ДООЕЛ Струга, ДЕ Скопје, ќе биде објавено најмалку во две 
јавни гласила, најмалку три работни дена пред започнувањето на јавната анкета.  

Член 4 
Јавната анкета за ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за Локалитет „МАНАСТИР“ во Берово, 

ОПШТИНА БЕРОВО, ќе трае 10 работни дена од денот на објавувањето на Соопштението, од 
18.06.2019 год. до 01.07.2019 год, секој работен ден од 7,30 до 15,30 часот, со излагање на Предлог 
планот на огласна табла во просториите на Општина Берово. 

Јавната анкета истовремено се спроведува и во електронска и во писмена форма. 
Во рамките на времетраењето на јавната анкета ќе се организира и Јавна Презентација која 

ќе се одржи на ден ден 18.06.2019 година, (вторник) во 12,00 часот во просториите на Општина 
Берово – Мала сала. 

Член 5 
 Заинтересираните физички и правни лица во предвидениот рок на Анкетните листови, ќе 
можат да ги предадат своите забелешки, во оделението за урбанизам во Општина Берово.  

Член 6 
За спроведената јавна презентација и јавна анкета се изработува извештај со образложение 

за прифатените и неприфатените забелешки за урбанистичкиот план, од страна на стручна комисија 
формирана од градоначалникот на општината. 

 
Извештајот се изработува најдоцна во рок од пет работни дена од денот на завршување на 

јавната анкета и истиот е составен дел на предлогот на планот, а се прикачува и во електронска 
форма во информацискиот систем е-урбанизам. 

 
Член 7 

Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Берово“ 

 
 
 

Бр. 08-1952/1 
07.06.2019 год.  
Б е р о в о 

  
ОПШТИНА БЕРОВО Градоначалник 

  ЗВОНКО ПЕКЕВСКИ с.р. 
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Врз основа на член 46 став 9 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник 
на РМ“ бр, 199/2014, ....., 168/2018), член 22 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), и член 61 од Статутот на Општина Берово, Градоначалникот на Општина 
Берово донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 
за спроведување на Јавна анкета и Јавна презентација 
по Предлог: ЛУПД за Е2 - комунална супраструктура - 

градби за производство на енергија   
на КП 3300 и КП 3301, КО Берово, вон-град, Општина Берово,  

 
Член 1 

Со оваа Одлука се спроведува Јавна анкета и Јавна презентација по Предлог: Локална 
Урбанистичка Планска Документација, за Е2 - комунална супраструктура - градби за 
производство на енергија на КП 3300 и КП 3301, КО Берово, вон-град, Општина Берово. 

 

Член 2 
Постапката за Јавна анкета и Јавна презентација ја спроведува Комисијата за урбанизам на 

општина Берово формирана со Решение бр. 37-2900/1 од 05.09.2018 година од Градоначалникот на 
Општина Берово. 
 

Член 3 
Соопштението за спроведување и организирање на Јавна анкета и Јавна презентација по 

изработката на ЛУПД за Е2 - комунална супраструктура - градби за производство на енергија, ќе 
биде објавено преку информацискиот систем E–урбанизам како и во 2 (две) јавни гласила, најмалку 
три работни дена пред започнувањето на јавната анкета.  

 

Член 4 
Јавната анкета за ЛУПД за Е2 - комунална супраструктура - градби за производство на 

енергија на КП 3300 и КП 3301, КО Берово, вон-град, Општина Берово, ќе трае 5 (пет) работни 
дена од денот на објавувањето, почнувајќи од 28.05.2019 год. заклучно со 03.06.2019 год, секој 
работен ден од 7,30 до 15,30 часот. 

Јавната анкета истовремено се спроведува и во електронска и во писмена форма. 
Во рамките на јавната анкета ќе се организира и јавна презентација која ќе се одржи на ден 

30.05.2019 година, (четврток) во 12,00 часот во просториите на Општина Берово – Мала сала.  
Член 5 

Сите заинтересирани физички и правни лица во предвидениот рок на Анкетните листови, ќе 
можат да ги предадат своите забелешки, во електронска форма преку информацискиот систем 
еурбанизам или во писмена форма во Одделението за урбанизам во Општина Берово. 

Член 6 
По спроведувањето и завршувањето на јавната анкета, Комисијата за урбанизам на 

оштината, доставува предлог до Градоначалникот за одобрување или одбивање на барањето за 
одобрување на локалната урбанистичко-планска документација. 

 

Градоначалникот врз основа на доставениот Предлог донесува Решение. 
 

Член 7 
Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“                                                                              
 

Бр. 08-1712/1 
20.05.2019 год.  
Б е р о в о 

  
ОПШТИНА БЕРОВО 

Градоначалник 
ЗВОНКО ПЕКЕВСКИ с.р. 
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Врз основа на член 35 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РМ“ бр, 199/2014, ....., 168/2018), член 22 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02), и член 61 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 
за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација,  

по Предлог:  ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УПВНМ ЗА 
ТУРИСТИЧКА НАСЕЛБА “БЕРОВСКО ЕЗЕРО”, ОПШТИНА БЕРОВО 

 

Член 1 
 Со оваа Одлука се организира Јавна анкета и Јавна презентација по Предлог: Измена и 
дополнување на УПВНМ за туристичка населба “БЕРОВСКО ЕЗЕРО”, Општина Берово, изработен 
со тех.бр. 03-231/18 од страна на ДООЕЛ “НИМАЕР“- Струга - Д.Е. Скопје. 

Член 2 
Постапката за Јавна анкета и Јавна презентација ја спроведува Комисијата за спроведување 

на постапката, формирана со Решение од страна на Градоначалникот на Општина Берово. 
 

Член 3 
 Соопштението за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација по изработката на 
Измена и дополнување на УПВНМ за туристичка населба “БЕРОВСКО ЕЗЕРО”, Општина Берово, 
изработено од ППИУП „НИМАЕР“ ДООЕЛ Струга, ДЕ Скопје, ќе биде објавено најмалку во две 
јавни гласила, најмалку три работни дена пред започнувањето на јавната анкета. 

Член 4 
Јавната анкета за Измена и дополнување на УПВНМ за туристичка населба “БЕРОВСКО 

ЕЗЕРО”, Општина Берово, ќе трае 5 (пет) работни дена од денот на објавувањето на Соопштението, 
од 18.06.2019 год. до 24.06.2019 год, секој работен ден од 7,30 до 15,30 часот, со излагање на 
Предлог планот на огласна табла во просториите на Општина Берово. 

Јавната анкета истовремено се спроведува и во електронска и во писмена форма. 
Во рамките на времетраењето на јавната анкета ќе се организира и Јавна Презентација која 

ќе се одржи на ден  18.06.2019 година, (вторник) во 13,00 часот во просториите на Општина Берово 
– Мала сала за состаноци. 
 

Член 5 
 Заинтересираните физички и правни лица во предвидениот рок на Анкетните листови, ќе 
можат да ги предадат своите забелешки, во оделението за урбанизам во Општина Берово.  

Член 6 
За спроведената јавна презентација и јавна анкета се изработува извештај со образложение 

за прифатените и неприфатените забелешки за урбанистичкиот план, од страна на стручна комисија 
формирана од градоначалникот на општината. 

 
Извештајот се изработува најдоцна во рок од пет работни дена од денот на завршување на 

јавната анкета и истиот е составен дел на предлогот на планот, а се прикачува и во електронска 
форма во информацискиот систем е-урбанизам. 

 
Член 7 

Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Берово“ 

 
 

Бр. 08-1947/1 
07.06.2019 год.  
Б е р о в о 

  
ОПШТИНА БЕРОВО Градоначалник 

  ЗВОНКО ПЕКЕВСКИ с.р. 
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Врз основа на член 24 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник 
на РМ“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,18/11,53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14),  член 22 став 1 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), и член 61 од Статутот на Општина 

Берово(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07 30/08, и 20/10), 
Градоначалникот на Општина Берово донесе: 
 

О   Д   Л   У   К   А 
за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација 

по Нацрт-планот за 
„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ВЛАДИМИРОВО“  

и разработка на Блок 10, Општина Берово 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се организира, Јавна анкета и Јавна презентација по Нацрт-планот 

„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ВЛАДИМИРОВО“ во Општина Берово и разработка на Блок 10 - со 
дефиниран плански опфат од 35,20 Ха, КО Владимирово, Општина Берово. 

Член 2 
Соопштението за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација по Нацрт-планот 

„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ВЛАДИМИРОВО“ и разработка на Блок 10, во Општина Берово, 
изработено од ППИУП „НИМАЕР“ ДООЕЛ Струга, ДЕ Скопје, ќе бде објавено најмалку во две јавни 
гласила.  

 

Член 3 
Јавната анкета ќе трае од  17.07.2019 год. до 31.07.2019 год, а Јавната презентација ке биде 

организирна во мала сала во Општина Берово, на ден  22.07.2019 година(понеделник), со почеток во 
11,00 часот. 

Член 4 
Нацрт-планот за „УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ВЛАДИМИРОВО“ и разработка на Блок 10, во 

Општина Берово, е со дефиниран плански опфат од  35,20 Ха, на територијата на КО Владимирово, 
Општина Берово, кој во размер 1:2500, во наведениот временски рок, ќе биде изложен во просториите 
на Општина Берово и во центарот на селото.  

 

Член 5 
Заинтересираните физички и правни лица во предвидениот рок од Јавната анкета, ќе можат да ги 

предадат своите забелешки доставени на Анкетни листови, во одделението за урбанизам во Општина 
Берово. 

Член 6 
Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“ 
                                                                                         
  ОПШТИНА БЕРОВО 
   Градоначалник 
   ЗВОНКО ПЕКЕВСКИ с.р. 

   

 
 
 
 

Врз основа на член 24 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник 
на РМ“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,18/11,53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14),  член 22 став 1 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), и член 61 од Статутот на Општина 
Берово(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07 30/08, и 20/10), Градоначалникот на 
Општина Берово донесе: 
 

О   Д   Л   У   К   А 
за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација 

по Нацрт-планот за 
„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ДВОРИШТЕ“  

и разработка на Блок 7, Општина Берово 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се организира, Јавна анкета и Јавна презентација по Нацрт-планот 

„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ДВОРИШТЕ“ во Општина Берово и разработка на Блок 7 - со 
дефиниран плански опфат од 37,70 Ха, КО Двориште, Општина Берово. 
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Член 2 
Соопштението за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација по Нацрт-планот 

„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ДВОРИШТЕ“ и разработка на Блок 7, во Општина Берово, изработено 
од ППИУП „НИМАЕР“ ДООЕЛ Струга, ДЕ Скопје, ќе бде објавено најмалку во две јавни гласила.  

Член 3 
Јавната анкета ќе трае од  17.07.2019 год. до 31.07.2019 год, а Јавната презентација ке биде 

организирна во мала сала во Општина Берово, на ден  22.07.2019 година(понеделник), со почеток во 
12,00 часот. 

Член 4 
Нацрт-планот за „УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ДВОРИШТЕ“ и разработка на Блок 7, во Општина 

Берово, е со дефиниран плански опфат од  37,70 Ха, на територијата на КО Двориште, Општина Берово, 
кој во размер 1:2500, во наведениот временски рок, ќе биде изложен во просториите на Општина 
Берово и во центарот на селото. 

 

Член 5 
Заинтересираните физички и правни лица во предвидениот рок од Јавната анкета, ќе можат да ги 

предадат своите забелешки доставени на Анкетни листови, во одделението за урбанизам во Општина 
Берово. 

Член 6 
Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“ 
                                                                                         
  ОПШТИНА БЕРОВО 
   Градоначалник 
   ЗВОНКО ПЕКЕВСКИ с.р. 

   
 
 
 
 

Врз основа на член 24 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник 
на РМ“ бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,18/11,53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14),  член 22 став 1 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), и член 61 од Статутот на Општина 

Берово(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07 30/08, и 20/10), 
Градоначалникот на Општина Берово донесе: 
 

О   Д   Л   У   К   А 
за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација 

по Нацрт-планот за 
„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО РАТЕВО“  
и разработка на Блок 10, Општина Берово 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се организира, Јавна анкета и Јавна презентација по Нацрт-планот 

„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО РАТЕВО“ во Општина Берово и разработка на Блок 10 - со дефиниран 
плански опфат од 25,50 Ха, КО Ратево, Општина Берово. 

Член 2 
Соопштението за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација по Нацрт-планот 

„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО РАТЕВО“ и разработка на Блок 10, во Општина Берово, изработено од 
ППИУП „НИМАЕР“ ДООЕЛ Струга, ДЕ Скопје, ќе бде објавено најмалку во две јавни гласила.  

Член 3 
Јавната анкета ќе трае од  17.07.2019 год. до 31.07.2019 год, а Јавната презентација ке биде 

организирна во мала сала во Општина Берово, на ден  22.07.2019 година(понеделник), со почеток во 
13,00 часот. 

Член 4 
Нацрт-планот за „УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО РАТЕВО“ и разработка на Блок 10, во Општина 

Берово, е со дефиниран плански опфат од  25,50 Ха, на територијата на КО Ратево, Општина Берово, кој 
во размер 1:2500, во наведениот временски рок, ќе биде изложен во просториите на Општина Берово и 
во центарот на селото. 

 

Член 5 
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Заинтересираните физички и правни лица во предвидениот рок од Јавната анкета, ќе можат да ги 
предадат своите забелешки доставени на Анкетни листови, во одделението за урбанизам во Општина 
Берово. 

Член 6 
Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“ 
                                                                                         
  ОПШТИНА БЕРОВО 
   Градоначалник 
   ЗВОНКО ПЕКЕВСКИ с.р. 

   

 
 

 

 
Врз основа на член 24 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ 
бр. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,18/11,53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14),  член 22 став 1 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), и член 61 од Статутот на Општина 

Берово(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07 30/08, и 20/10), 
Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

О   Д   Л   У   К   А 
за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација 

по Нацрт-планот за 
„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО РУСИНОВО“  

и разработка на Блок 1, Општина Берово 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се организира, Јавна анкета и Јавна презентација по Нацрт-планот 

„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО РУСИНОВО“ во Општина Берово и разработка на Блок 1 - со дефиниран 
плански опфат од 73,50 Ха, КО Русиново, Општина Берово. 

Член 2 
Соопштението за организирање на Јавна анкета и Јавна презентација по Нацрт-планот 

„УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО РУСИНОВО“ и разработка на Блок 1, во Општина Берово, изработено од 
ППИУП „НИМАЕР“ ДООЕЛ Струга, ДЕ Скопје, ќе бде објавено најмалку во две јавни гласила.  

 

Член 3 
Јавната анкета ќе трае од  17.07.2019 год. до 31.07.2019 год, а Јавната презентација ке биде 

организирна во мала сала во Општина Берово, на ден  22.07.2019 година(понеделник), со почеток во 
14,00 часот. 

 
Член 4 

Нацрт-планот за „УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО РУСИНОВО“ и разработка на Блок 1, во Општина 
Берово, е со дефиниран плански опфат од  73,50 Ха, на територијата на КО Русиново, Општина Берово, 
кој во размер 1:2500, во наведениот временски рок, ќе биде изложен во просториите на Општина 
Берово и во центарот на селото. 

 

Член 5 
Заинтересираните физички и правни лица во предвидениот рок од Јавната анкета, ќе можат да ги 

предадат своите забелешки доставени на Анкетни листови, во одделението за урбанизам во Општина 
Берово. 

 

Член 6 
Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“ 
 

                                                                                         
  ОПШТИНА БЕРОВО 
   Градоначалник 
   ЗВОНКО ПЕКЕВСКИ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална 

самоуправа (Службен весник бр.05/2002), член 61 став 1 алинеја 12 од Статутот на 

Општина Берово (Службен гласник на Општина Берово бр.13/02, 18/07 30/08, и 20/10), а 

согласно Оперативниот план за активни програми и мерки за вработување и услуги на 

пазарот на труд за 2019 година, Градоначалникот на општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на општинска Комисија за имплементација на  

Проектот “Општинско - корисна работа” 

 

1. Се формира општинска Комисија за имплементација на Проектот “Општинско - 

корисна работа” во состав: 

 

1. Елен Качулачка  -претседател (претставник на општина Берово) 

2. Марија Тренчовска -член (претставник на Центарот за вработување) 

3. Лилјана Бојчовска -член (претставник на Меѓуопштински центар за социјални 

работи Берово) 

4. Лидија Цикарска -член (претставник на локална институција од областа на 

образованието) 

5. Марија Умленска -член (претставник од Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово ) 

 

2. Како дополнителен член од страна на општината кој ја координира работата на 

Комисијата и има улога на секретар на Комисијата за следење на проектот се 

назначува Ѓорѓи Пеовски. 

 

3. Комисијата треба да ги изврши следните задачи: 

 

- да направи анализа на потенцијалните крајни корисници и невработени лица и да 

подготви предлог програма за ОКР; 

- да донесе одлука за распишување на оглас за работно ангажирање на лица за ОКР, 

да изготви критериуми за селекција на невработени лица, да ги разгледа 

пристигнатите пријави и да подготвува листа со најсоодветните кандидати; 

- да организира информативните средби со невработени лица и крајни корисници 

заедно со Општинскиот проектен координатор, во соработка со РИЦ, НВО и 

останатите партнери на проектот; 

- да ги достави сите информации поврзани со превземениот  процес на селекција на 

невработени лица до Работното тело задолжено за имплементација на оваа 

програма; 

- да врши месечен мониторинг на активностите кои се реализираат т.е.  да го следи 

напредокот на активностите на локално ниво и да дава предлози со цел 

подобрување и навремено реализирање на програмата. 

 

4. Работата на Комисијата престанува со остварување на целта за која е формирана. 

 

5. Оваа Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“.  

 

 

Бр. 45-2007/1          Општина Берово  

12.06.2019 годинa                                                                              Градоначалник 

Берово                    Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 
година, Записник со архивски број 05 – 1764/2 од 30.05.2019 година, согласно член 6 став 5 од 
Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања 
од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со наш 
архивски број 09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 
3922/1 од 30.11.2018 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. На лицето Блаже Мачевски со адреса на живеење ул. „Маршал Тито“ бр.xx во 
с.Ратево, Берово со ЕМБГ xxxxxxxxxxxxxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 2019 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Блаже Мачевски, на трансакциска сметка број xxxxxxxxxxxx  на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Лицето Блаже Мачевски со адреса на живеење ул. „Маршал Тито“ брxx во с.Ратево, 
Берово, достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до Градоначалник 
на Општина Берово со архивски број 05 – 1764/1 од 23.05.2019 година.     

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 05 – 1764/2 од 30.05.2019 година дека барателот 
има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање 
на еднократна парична помош за новородено дете со наш архивски број 09 – 765/1 од 
02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 3922/1 од 30.11.2018 година и дека 
истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 
година.   

Согласно член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2019 
година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, за секое новородено дете чии 
родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 3.000,оо денари 
од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална 
заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
 Изготвила: 
 м-р Зорица Ризовска  
 Одделение за управување со човечки ресурси 

Бр. 05 – 1764/3                                    Општина Берово 
05.06.2019 година                         Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 

 

 

 

221 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 
година, Записник со архивски број 05 – 1999/2 од 17.06.2019 година, согласно член 6 став 5 од 
Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања 
од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со наш 
архивски број 09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 
3922/1 од 30.11.2018 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. На лицето Гоце Трошански со адреса на живеење ул. „Маршал Тито“ бр.хх во 
с.Смојмирово, Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2019 
година се доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Гоце Трошански, на трансакциска сметка број ххххххххххххх  на Охридска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Лицето Гоце Трошански со адреса на живеење ул. „Маршал Тито“ бр. хх во с. 

Смојмирово, Берово, достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1999/1 од 11.06.2019 година.     

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 05 – 1999/2 од 11.06.2019 година дека барателот 
има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање 
на еднократна парична помош за новородено дете со наш архивски број 09 – 765/1 од 
02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 3922/1 од 30.11.2018 година и дека 
истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 
година.   

Согласно член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2019 
година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, за секое новородено дете чии 
родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 3.000,оо денари 
од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална 
заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
 Изготвила: 
 м-р Зорица Ризовска  
 Одделение за управување со човечки ресурси 

Бр. 05 – 1999/3                                     Општина Берово 
17.06.2019 година                          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 
година, Записник со архивски број 05 – 2263/2 од 04.07.2019 година, согласно член 6 став 5 од 
Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања 
од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со наш 
архивски број 09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 
3922/1 од 30.11.2018 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. На лицето Емилија Младеновска со адреса на живеење ул.„Дамјан Груев“ бр.хх во 
с.Владимирово, Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2019 
година се доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Емилија Младеновска, на трансакциска сметка број хххххххххххххх  на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Лицето Емилија Младеновска со адреса на живеење ул. „Дамјан Груев“ бр. хх во с. 

Владимирово, Берово, достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 2263/1 од 02.07.2019 година.     

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 05 – 2263/2 од 04.07.2019 година дека барателот 
има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање 
на еднократна парична помош за новородено дете со наш архивски број 09 – 765/1 од 
02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 3922/1 од 30.11.2018 година и дека 
истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 
година.   

Согласно член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2019 
година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, за секое новородено дете чии 
родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 3.000,оо денари 
од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална 
заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
 Изготвила: 
 м-р Зорица Ризовска  
 Одделение за управување со човечки ресурс 

Бр. 05 – 2263/3                                     Општина Берово 
04.07.2019 година                         Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 
година, Записник со архивски број 05 – 2147/2 од 21.06.2019 година, согласно член 6 став 5 од 
Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања 
од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со наш 
архивски број 09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 
3922/1 од 30.11.2018 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. На лицето Ивана Велковски со адреса на живеење ул. „1-ви Мај“ бр.хх во Берово со 
ЕМБГ хххххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2019 година се доделува 
парична помош во висина од 3.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Ивана Велковски, на трансакциска сметка број хххххххххххххххх  на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Лицето Ивана Велковски со адреса на живеење ул. „1-ви Мај“ бр. хх во Берово, достави 

Барање за исплата на парична помош за новородено дете до Градоначалник на Општина 
Берово со архивски број 05 – 2147/1 од 21.06.2019 година.     

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 05 – 2147/2 од 24.06.2019 година дека барателот 
има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање 
на еднократна парична помош за новородено дете со наш архивски број 09 – 765/1 од 
02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 3922/1 од 30.11.2018 година и дека 
истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 
година.   

Согласно член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2019 
година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, за секое новородено дете чии 
родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 3.000,оо денари 
од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална 
заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
 Изготвила: 
 м-р Зорица Ризовска  
 Одделение за управување со човечки ресурси 

Бр. 05 – 2147/3                                     Општина Берово 
24.06.2019 година                         Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 
година, Записник со архивски број 05 – 2219/2 од 02.07.2019 година, согласно член 6 став 5 од 
Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања 
од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со наш 
архивски број 09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 
3922/1 од 30.11.2018 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. На лицето Љупка Галабовска со адреса на живеење ул. „Илинденска“ бр.хх во 
с.Русиново, Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
се доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Љупка Галабовска, на трансакциска сметка број хххххххххххххх  на Стопанска Банка 
АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Љупка Галабовска со адреса на живеење ул. „Илинденска“ бр. хх во с.Русиново, 

Берово, достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до Градоначалник 
на Општина Берово со архивски број 05 – 2219/1 од 27.06.2019 година.     

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 05 – 2219/2 од 02.07.2019 година дека барателот 
има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање 
на еднократна парична помош за новородено дете со наш архивски број 09 – 765/1 од 
02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 3922/1 од 30.11.2018 година и дека 
истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 
година.   

Согласно член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2019 
година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, за секое новородено дете чии 
родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 3.000,оо денари 
од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална 
заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
 Изготвила: 
 м-р Зорица Ризовска  
 Одделение за управување со човечки ресурси 

Бр. 05 – 2219/3                                     Општина Берово 
02.07.2019 година                         Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став 2 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 959/1 од 13.03.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 959/3 од 17.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Атанас 
Вучковски со адреса на живеење ул. „/“ бр./ во с.Митрашинци, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради болничко 
лекување на својата ќерка.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Атанас Вучковски на трансакциска сметка ххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Атанас Вучковски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 959/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 13.03.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 17.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 959/3 од 17.05.2019 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
 
Бр. 05 – 959/4       Општина Берово 
23.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 1539/1 од 10.05.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 1539/2 од 17.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Биљана 
Крстовска со адреса на живеење ул. „1-ви Мај“ бр. хх во с.Ратево, Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 
незавидна финансиска состојба.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Биљана Крстовска на трансакциска сметка хххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Биљана Крстовска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 1539/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 10.05.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 17.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 1539/2 од 17.05.2019 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 - _______________       Општина Берово 
20.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 2101/1 од 19.06.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 2101/2 од 24.06.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Будимка 
Бошнаковска со адреса на живеење ул. „/“ бр. / во с.Будинарци, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна 
финансиска состојба.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Будимка Бошнаковска на трансакциска сметка хххххххххххххххх на Еуростандард 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Будимка Бошнаковска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 2101/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 19.06.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 24.06.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 2101/2 од 24.06.2019 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 – 2101/3       Општина Берово 
24.06.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 1553/1 од 13.05.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 1553/2 од 17.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Валентина 
Јановска со адреса на живеење ул. „Дамјан Груев“ бр. хх во Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, 
да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска 
состојба.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Валентина Јановска на трансакциска сметка хххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Валентина Јановска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 1553/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 13.05.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 17.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 1553/2 од 17.05.2019 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 - _______________       Општина Берово 
20.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став 2 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 1380/1 од 19.04.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 1380/3 од 17.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Венко 
Пачемски со адреса на живеење ул. „15-ти Корпус“ бр.хх во Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради болничко 
лекување.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Венко Пачемски на трансакциска сметка хххххххххххххх  на Еуростандард Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Венко Пачемски е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 1380/1 примено во архива на Општина Берово на 
ден 19.04.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање 
на ден 17.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник со архивски број 05 
– 1380/3 од 17.05.2019 година, во кој од приложените документи Комисијата констатираше 
дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува критериумите за доделување 
на средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 2 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 – 1380/4       Општина Берово 
21.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став 2 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 1324/1 од 15.04.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 1324/3 од 17.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Владо 
Пачемски со адреса на живеење ул. „11-ти Октомври“ бр.хх во Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 
болничко лекување.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Владо Пачемски на трансакциска сметка ххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Владо Пачемски е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 1324/1 примено во архива на Општина Берово на 
ден 15.04.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање 
на ден 17.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник со архивски број 05 
– 1324/3 од 17.05.2019 година, во кој од приложените документи Комисијата констатираше 
дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува критериумите за доделување 
на средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 2 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 – 1324/4       Општина Берово 
21.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 1677/1 од 16.05.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 1677/2 од 17.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Горан 
Биљарски со адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр. хх во Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 
незавидна финансиска состојба.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Горан Биљарски на трансакциска сметка хххххххххххххх на Еуростандард Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Горан Биљарски е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 1677/1 примено во архива на Општина Берово на 
ден 16.05.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање 
на ден 17.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник со архивски број 05 
– 1677/2 од 17.05.2019 година, во кој од приложените документи Комисијата констатираше 
дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува критериумите за доделување 
на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 - _______________       Општина Берово 
21.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став 2 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 454/1 од 07.02.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 454/3 од 17.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Гоце 
Камкински со адреса на живеење ул. „Дедо Иљо Малешевски“ бр.хх во Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 
болничко лекување на својот син со Даунов синдром и умерен ментален хендикеп.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Гоце Камкински на трансакциска сметка ххххххххххххххх  на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Гоце Камкински е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 454/1 примено во архива на Општина Берово на 
ден 07.02.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање 
на ден 17.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник со архивски број 05 
– 454/3 од 17.05.2019 година, во кој од приложените документи Комисијата констатираше дека 
потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува критериумите за доделување на 
средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 2 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 – 454/4       Општина Берово 
23.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став 2 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 536/1 од 12.02.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 536/3 од 17.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Емина 
Арифовска со адреса на живеење ул. „Кочо Рацин“ бр.хх во Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради болничко 
лекување на својата ќерка.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Емина Арифовска на трансакциска сметка хххххххххххххх  на Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Емина Арифовска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 536/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 12.02.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 17.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 536/3 од 17.05.2019 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 – 536/4       Општина Берово 
23.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 6 став 2 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 1499/1 од 07.05.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 1499/2 од 13.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Здравко 
Мирчовски со адреса на живеење ул. „Јане Сандански“ бр. хх во с.Русиново, Берово со 
ЕМБГ хххххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 10.000,оо денари поради 
претрпена голема штета од пожар.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма Д0 Градоначалник, потставка 413 110 тековни резерви (разновидни расходи).  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Александар Мирчовски (во својство на син на барателот) на трансакциска сметка 
хххххххххххххх  на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Здравко Мирчовски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 1499/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 07.05.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 13.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 1499/2 од 13.05.2019 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 6 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 
 

Бр. 05 – 1499/3       Општина Берово 
20.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став 2 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 468/1 од 08.02.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 468/3 од 17.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Јованчо 
Пачарски со адреса на живеење ул. „/“ бр./ во с.Будинарци, Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, 
да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради болничко лекување.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Јованчо Пачарски на трансакциска сметка хххххххххххххх  на Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Јованчо Пачарски е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 468/1 примено во архива на Општина Берово на 
ден 08.02.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање 
на ден 17.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник со архивски број 05 
– 468/3 од 17.05.2019 година, во кој од приложените документи Комисијата констатираше дека 
потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува критериумите за доделување на 
средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 2 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 – 468/4       Општина Берово 
23.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 1488/1 од 06.05.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 1488/2 од 13.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Лилјана 
Китановска со адреса на живеење ул. „10“ бр. хх во с.Двориште, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 
незавидна финансиска состојба.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Лилјана Китановска на трансакциска сметка ххххххххххххххххх на Уни Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Лилјана Китановска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 1488/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 06.05.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 13.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 1488/2 од 13.05.2019 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. ___________________       Општина Берово 
_________.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 



12.07.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 20  стр. 

 

 

 

237 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став 1 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 1562/1 од 13.05.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 1562/2 од 17.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Мерлина 
Зекировска со адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр. хххххх во Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради болничко 
лекување на малолетно дете за тешка болест која го загрозува животот.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Мерлина Зекировска на трансакциска сметка хххххххххххххх  на Стопанска Банка 
АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Мерлина Зекировска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 1562/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 13.05.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 17.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 1562/2 од 17.05.2019 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
 
Бр. 05 – 1562/3       Општина Берово 
20.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став 2 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 877/1 од 11.03.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 877/3 од 17.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Неџат 
Алимановски со адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр.хх во Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради болничко 
лекување.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Семрије Алимановска (во својство на сопруга на барателот) со ЕМБГ 
хххххххххххххххх на трансакциска сметка хххххххххххххххх  на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Неџат Алимановски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 877/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 11.03.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 17.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 877/3 од 17.05.2019 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 – 877/4       Општина Берово 
23.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 1589/1 од 14.05.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 1589/2 од 17.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Селвија 
Селиовска со адреса на живеење ул. „Борис Кидрич“ бр. хх во Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 
незавидна финансиска состојба.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Селвија Селиовска на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Еуростандард Банка 
АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Селвија Селиовска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 1589/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 14.05.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 17.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 1589/2 од 17.05.2019 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 - _______________       Општина Берово 
21.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став 1 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 1380/1 од 19.04.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 1380/3 од 17.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Станка 
Касмска со адреса на живеење ул. „/“ бр./ во с.Будинарци, Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, 
да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради болничко лекување на 
тешка ретка болест која го загрозува животот.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Стојан Касмски (во својство на сопруг на барателот) на трансакциска сметка 
хххххххххххххх  на НЛБ Тутунска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Станка Касмска е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 1081/1 примено во архива на Општина Берово на 
ден 21.03.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање 
на ден 17.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник со архивски број 05 
– 1081/3 од 17.05.2019 година, во кој од приложените документи Комисијата констатираше 
дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува критериумите за доделување 
на средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 1 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 – 1081/4       Општина Берово 
21.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 452/1 од 07.02.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 452/3 од 13.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Стојан 
Гаштарски со адреса на живеење ул. „Даме Груев“ бр. хх во с.Русиново, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 
незавидна финансиска состојба.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Стојан Гаштарски на трансакциска сметка хххххххххххххх  на Еуростандард Банка 
АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Стојан Гаштарски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 452/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 07.02.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 13.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 452/3 од 13.05.2019 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 – 452/4       Општина Берово 
20.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 641/1 од 22.02.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 641/3 од 17.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Тача 
Бошнаковска со адреса на живеење ул. „/“ бр. / во с.Будинарци, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна 
финансиска состојба.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Тача Бошнаковска на трансакциска сметка хххххххххххххххх на Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Тача Бошнаковска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 641/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 22.02.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 17.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 641/3 од 17.05.2019 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 – 641/4       Општина Берово 
20.05.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став 2 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 1753/1 од 23.05.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 1753/2 од 30.05.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Тимко 
Тренчовски со адреса на живеење ул. „2“ бр. хх во с.Двориште, Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради болничко 
лекување.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Тимко Тренчовски на трансакциска сметка број ххххххххххххххх  на Еуростандард 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Тимко Тренчовски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 1753/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 23.05.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 30.05.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 1753/2 од 30.05.2019 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 – 1753/3       Општина Берово 
05.06.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
  Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став 1 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 2133/1 од 20.06.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 2133/2 од 24.06.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето 
Шехерезада Арифовска со адреса на живеење ул. „Кочо Рацин“ бр. хх во Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 
болничко лекување на сопругот од болест која не го загрозува животот.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Шехерезада Арифовска на трансакциска сметка хххххххххххххххх  на Уни Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Шехерезада Арифовска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 2133/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 20.06.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 24.06.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 2133/2 од 24.06.2019 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 4 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска  
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 – 2133/3       Општина Берово 
24.06.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
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